

Zmluva o dielo

na uskutočnenie stavebných prác na stavbe „**REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA ZÁKLADNEJ ŠKOLY SÁMUELA GÁSPÁRA S VJM V OBCI ČÍČOV- stavebné práce**“ uzatvorenej v zmysle § 536 a nasledovné Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Obec Číčov

Sídlo objednávateľa: Dunajská 41/10, 94619 Číčov
Štatutárny zástupca: Mgr. Andrea Németh, starostka obce
IČO: 00306410
DIČ: 2021014743

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK81 5600 0000 0038 0634 7015

Tel.: +421 908 611 319
e-mail: obecny.urad.cicov@gmail.com

(ďalej aj ako „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

AMAZON s.r.o.

Sídlo zhotoviteľa: Madáchová 17, 943 60 Nána
Štatutárny zástupca: Ľudovít Tóth
IČO: 36866903
DIČ: 2022970774
IČ DPH: SK2022970774

Bankové spojenie: ČSOB banka, a.s.
IBAN: SK03 7500 0000 0040 2938 2805

Tel.: 0915 771 777
e-mail: rent@amazonia.sk
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro,
vložka č. 25939/N

(ďalej aj ako „Zhotoviteľ“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu o dielo v súlade s výsledkom obstarávania na predmet zákazky „**REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA ZÁKLADNEJ ŠKOLY SÁMUELA GÁSPÁRA S VJM V OBCI ČÍČOV- stavebné práce**“

Objednávateľ a zhotoviteľ vzájomne prehlasujú, že sa presvedčili o identite druhej strany a že označenie zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Zmluvy o dielo zodpovedá aktuálnemu stavu zapísanému v príslušnom registri.

Zmluvné strany sa dohodli podľa §536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na uzavretí tejto Zmluvy o dielo za nižšie uvedených podmienok:

Čl. 2

VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 8.1.2025 spracovaná v súlade s výzvou na predkladanie ponúk v rámci procesu obstarávania.
2. Východiskové údaje:
Názov stavby: **„REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA ZÁKLADNEJ ŠKOLY SÁMUELA GÁSPÁRA S VJM V OBCI ČÍČOV“**
2.1 Miesto stavby: Obec Číčov, súp.č. 630, č.parc.: 221/1, 221/9, 221/10, 221/12, 221/21
2.2 Investor: OBEC Číčov, Dunajská č. 41, 946 19 Číčov

Čl. 3. PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať za podmienok stanovených v tejto zmluve všetky práce a dodávky pre uskutočnenie diela:

„REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA ZÁKLADNEJ ŠKOLY SÁMUELA GÁSPÁRA S VJM V OBCI ČÍČOV- stavebné práce“

v zmysle a rozsahu výkazu výmer 1. a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Bližšia charakteristika predmetu zákazky je špecifikovaná vo výzve na predkladanie ponúk.

2. Objednávateľ sa zaväzuje za podmienok tejto zmluvy dielo prevziať a zaplatiť cenu za vykonanie diela tak ako je to uvedené v čl. 6 tejto zmluvy.
3. Stavbou sa rozumie zhotovenie všetkých stavebných prác podľa čl. 3, bodu 1 tejto zmluvy a podmienok súťaže.
4. Dielo zhotovené podľa čl. 3 bodu 1. a 2. bude spĺňať všetky predpísané základné akostné technické ukazovatele.

Čl. 4. ČAS PLNENIA

1. Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo (ďalej ZoD), t.j. zhotovenia diela podľa čl. 3 v rozsahu bodu 1. je:
 - a) Lehota začatia realizácie: do 5 dní odo dňa doručenia záväznej objednávky prevzatia staveniska zhotoviteľom na základe čl. 8 bod 3.1 tejto zmluvy
 - b) Termín ukončenia a odovzdania stavby: do 15 mesiacov odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska Zhotoviteľom
2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

4. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
5. **Predĺženie lehoty výstavby** - zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty výstavby po dohode s objednávateľom zápisom do stavebného denníka a obojstranným podpísaním dodatku ku zmluve o dielo v prípade, že:
 - a) sa podstatne zmení množstvo alebo povaha prác dodatočne vyžiadaných objednávateľom
 - b) ak objednávateľ oneskorene odovzdá stavenisko, doklady potrebné ku začatiu stavby,
 - c) nastanú obzvlášť nepriaznivé klimatické podmienky
 - d) zdržanie, chyby alebo prekážky budú spôsobené objednávateľom
 - e) zvlášť okolnosti, nezavinené porušením povinností zhotoviteľa alebo niekoho, za koho zhotoviteľ zodpovedá
 - f) v prípade živelných pohrôm

Predĺženie lehoty výstavby diela určí objednávateľ po dohode so zhotoviteľom formou dodatku k zmluve, predloženým zhotoviteľom najneskôr 30 dní pred pôvodným zmluvným termínom ukončenia.

ČI. 5. CENA

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 3. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a je doložená kalkuláciou - rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:

Cena bez DPH: 323 375,22 EUR, slovom: tristodvadsaťtritisícristosedemdesiatpäť EUR/22
DPH 23%: 74 376,30 EUR, slovom: sedemdesiatštyritisícristosedemdesiatšesť EUR/30
Cena s DPH: 397 751,52 EUR, slovom: tristodeväťdesiatsedemtisícsemstopäťdesiatjeden EUR/52
3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.
4. Financovanie diela sa bude realizovať na základe potvrdeného súpisu vykonaných prác.
 - 4.1 Súpis skutočne zrealizovaných prác je podkladom pre fakturáciu zmluvnej ceny. Zhotoviteľ dostane zaplatené za množstvo skutočne vykonanej práce.
5. Cena diela môže byť upravená v prípade naviac prác požadovaných objednávateľom výlučne vo forme dodatku k tejto ZoD v súlade so zákonom. Podkladom bude vzájomne odsúhlasený doplnok k rozpočtu, ktorý vypracuje zhotoviteľ, najneskôr 1 týždeň pred realizáciou prác. Ocenenie naviac prác a dodávok bude jednotkovými cenami platnými pre toto dielo v cenovej úrovni dohodnutej v čl. 5 bod 1. Naviac práce a zmeny je možné fakturovať po podpísaní dodatku k ZoD v súlade s platným zákonom o VO max. do výšky 10% z celkovej ceny diela.
6. K zmene ceny môže dôjsť aj v prípade zmeny zákonnej sadzby DPH. Zhotoviteľ predloží dodatok k rozpočtu objednávateľovi na odsúhlasenie, ktorý po vzájomnom odsúhlasení bude podkladom pre zmeny ceny diela dodatkom k tejto Zmluve o dielo.

Čl. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena diela bude uhradená zhotoviteľovi na základe vystavenia faktúr. Zhotoviteľ použije pri fakturácii DPH vo výške podľa zákona o dani z pridanej hodnoty platného v čase fakturácie.
2. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví, a to nasledovne:
 - a) Po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy môže zhotoviteľ vystaviť zálohovú faktúru vo výške max. 20 % z ceny diela bez DPH podľa bodu 2 čl. 5 t.j. v čiastke 64 675,04 eur, slovom šesťdesiatštyritisícšesťstosedemdesiatpäť eur a štyri centy.

Po prijatí zálohovej platby vyhotoví zhotoviteľ faktúru k prijatej platbe do 15 dní od vzniku daňovej povinnosti, pričom daňová povinnosť vzniká dňom prijatia platby. Termín plnenia sú pre zhotoviteľa záväzné, ak objednávateľ uhradí zálohovú platbu do 60 dní. V opačnom prípade bude termín plnenia zmluvy predĺžený o dni omeškania úhrady zálohovej platby.
 - b) Zvyšnú časť dohodnutej ceny za zhotovenie diela v sume 333076,48 eur, uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi samostatne za realizáciu po splnení týchto podmienok:
 - 2.1.Práce budú fakturované do 5 dní na základe objednávateľom odsúhlasených a podpísaných zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.
 - 2.2.Overenie vykonaných prác vykoná objednávateľ do 5 pracovných dní od predloženia súpisu skutočne zrealizovaných prác zhotoviteľom. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
 - 2.3.Zhotoviteľ má právo na čiastkovú fakturáciu diela na základe vzájomne potvrdeného súpisu vykonaných prác a čiastkového preberacieho protokolu.
3. Zmeny vo výmerách:
 - 3.1. Všetky zmeny, doplnky a akékoľvek dodatky k zmluvnej cene, budú ocenené sadzbami a cenami uvedenými v čl. 5. tejto ZoD. Uhradené budú až po odsúhlasení objednávateľom a obojstrannom potvrdení dodatku k ZoD uzatvorenom v súlade so zákonom.
 - 3.2. Nové položky musia byť kalkulované rovnakým spôsobom, ako bola vypočítaná cena, t.j. pri použití rovnakých réžií, ziskov, miezd sadzieb mechanizmov a cien materiálov.
 - 3.3. Zhotoviteľ nemá nárok na dodatočnú platbu za náklady, ktorým bolo možné predísť pri včasnom upozornení objednávateľom, na nedostatky na strane zhotoviteľa.
4. Jednotlivé faktúry budú obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

6. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od jej doručenia objednávateľovi.

ČI. 7 . ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy o dielo, všetkých jej príloh a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
4. Záručná doba na dielo sa po vzájomnej dohode v súlade so zákonom NR SR č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, § 12, ods. 1, písm. b) stanovuje na 60 mesiacov a začína plynúť zápisničným odovzdaním a prevzatím diela bez vád a nedorobkov medzi zhotoviteľom a objednávateľom.

4.1 Oznámenie vád musí byť podané len písomne a v záručnej dobe, inak je neplatné a musí obsahovať označenie vady, ako sa prejavuje.

4.2 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a oprávnene písomne reklamované vady.

5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu plnenia do **3 dní** od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Ak sa nedohodne termín odstránenia vád písomnou formou, zhotoviteľ vady odstráni **do 10 dní** od prijatej reklamácie.

6. Zisťovanie vád:

6.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať prácu zhotoviteľa a upozorniť ho na akúkoľvek vadu, ktorú nájde. Takáto kontrola nezbavuje zhotoviteľa jeho zodpovednosti za práce.

6.2 Objednávateľ môže zhotoviteľovi nariadiť vyhľadanie vady, odkrytie a odskúšanie akýchkoľvek prác (častí diela) u ktorých predpokladá, že môžu byť vadné.

7. Neodstránené vady po ukončení prác:

7.1 Objednávateľ môže po ukončení prác zadať odstránenie nejakej vady tretej strane. Môže tak urobiť vtedy, ak zhotoviteľ takúto vadu neodstránil počas doby stanovenej na odstránenie.

7.2 Ak zhotoviteľ sám neodstráni takúto vadu počas predtým dohodnutej doby, objednávateľ môže zadať odstránenie tejto vady tretej strane. Objednávateľ je povinný informovať zhotoviteľa min 3 kalendárne dni dopredu o svojom úmysle zadať odstránenie nejakej vady tretej strane. Náklady súvisiace s odstránením vady budú vyúčtované zhotoviteľovi, ktorý ich uhradí do 14 dní od doručenia faktúry.

7.3 Ak sa ukáže, že vada je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti vadnú časť plnenia.

ČI. 8. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
2. Riziká zhotoviteľa - zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie fyzického majetku objednávateľa a majetku súkromných osôb, zranenie osôb a usmrtenie, ku ktorým dôjde počas realizácie prác, alebo ako dôsledok vykonávania prác v rámci ZoD. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť v prípade výnimočných rizík. V prípade potreby si zhotoviteľ zabezpečí dopravné značenie komunikácií, vyjadrenie a splnenie požiadaviek dopravného inšpektorátu k realizácii stavby.
3. Odovzdanie staveniska
 - 3.1 Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od objednávateľa a začať realizáciu diela najneskôr do 15 dní odo dňa doručenia „Výzvy na prevzatie Staveniska“, ktorá bude zhotoviteľovi zaslaná objednávateľom.
 - 3.2 Súčasne s odovzdaním staveniska, objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko.
 - 3.3 Prístup na stavenisko - zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi a komukoľvek, kto má na to povolenie od objednávateľa, prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, kde sa vykonávajú resp. majú vykonávať práce v súlade so ZoD.
 - 3.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku, ako aj čistotu používaných obecných komunikácií v blízkosti staveniska (pri vstupe a výjazde). Zároveň zodpovedá za primeranú čistotu vozidiel. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
4. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. 5 tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko, denné čistenie dotknutých komunikácií počas realizácie stavby.
6. Prerušenie a zastavenie prác
 - 6.1 Zhotoviteľ je povinný cestou stavebného denníka upozorniť objednávateľa na skutočnosti, ktoré budú mať za následok prerušenie prác.
 - 6.2 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v týchto prípadoch:
 - a) zistenie vady projektu,
 - b) pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci,
 - c) v prípade uvedenom v § 551 Obchodného zákonníka.

6.3 Objednávateľ je oprávnený pozastaviť stavebné práce v týchto prípadoch:

- a) ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so zmluvou o dielo a projektom stavby,
- b) pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci.

6.4 Obidve zmluvné strany môžu požiadať o prerušenie a zastavenie prác, avšak v plnom rozsahu zodpovedajú za škody týmto spôsobené.

6.5 Pri zastavení alebo prerušení prác je zhotoviteľ povinný urobiť také úpravy alebo opatrenia, aby prípadné škody na diele, ktoré by mohli vzniknúť z uvedeného titulu boli minimálneho rozsahu. Náklady na tieto úpravy resp. opatrenia v plnom rozsahu nesie strana, z ktorej viny boli práce zastavené alebo prerušené.

7. Kvalita stavebných prác

7.1 Všetky stavebné práce musia byť vykonané podľa platných STN a technologických postupov (pokynov výrobcu pre použitie materiálov a výrobkov, ktoré sú súčasťou dodávky, vrátane preukazných skúšok odsúhlasených objednávatelom) platných v čase vykonávania diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. Všetky prípadné zmeny, vo vyššie uvedených materiáloch (TKP, ZTKP a pod.), ktoré vyplynú napr. z novelizácie noriem resp. iných požiadaviek na kvalitu počas realizácie diela, budú odsúhlasené obidvomi zmluvnými stranami a premietnuté do týchto materiálov.

8. Odovzdávanie a preberanie konanie diela

8.1 Zhotoviteľ k preberaciemu konaniu pripraví:

- a) stavebný denník
- b) finančné odúčtovanie stavby k termínu preberacieho konania (konečná faktúra)

8.2 Keď zhotoviteľ dokončí práce na stavbe a dielo je v takom stave, aby mohlo slúžiť svojmu účelu, objednávatel so zhotoviteľom spíšu protokol o preberaní prác.

9. Bezpečnosť pri práci a ochrana životného prostredia - zhotoviteľ

- a) je zodpovedný za bezpečnosť všetkých vykonávaných prác na stavenisku počas celej doby realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom
- b) sa zaväzuje, že bude podnikať všetky kroky na ochranu životného prostredia na stavenisku a v jeho okolí a predchádzať škodám a úrazom osôb alebo verejného či iného vlastníctva v dôsledku zničenia, hluku alebo iných príčin vznikajúcich ako dôsledok jeho metód práce.

10. Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci - zhotoviteľ:

- zodpovedá za zabezpečenie bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisku podľa Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko
- je zodpovedný za bezpečnosť všetkých osôb oprávnených byť na stavenisku a ohlásených u stavbyvedúceho, a udržiavať stavenisko a dielo v takom poriadku, aby sa predišlo ohrozeniu týchto osôb
- je povinný zabezpečiť zamedzenie vstupu cudzích osôb na stavenisko. Zhotoviteľ zabezpečí označenie a zabezpečenie staveniska tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia alebo majetku tretích osôb. V takomto prípade znáša v plnom rozsahu spôsobenú škodu.

11. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.

12. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a vyhláškou MŽP SR č. 453/2000 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, od dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

12.1 V denníku budú zapísané najmä tieto údaje:

Denný zápis:

dátum (mesiac, rok, názov dňa); - údaje o počasí, maximálna a minimálna teplota; - údaje o pracovnej dobe, jej začiatok a koniec, smennosť; - pracovníci a ich počty; - mechanizmy; - časový postup prác na stavbe.

12.2 Ostatné údaje, napr.:

požiadavky zhotoviteľa na objednávateľa a naopak, prerušenie stavebných prác s odôvodnením, záznam o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác, zápisy o vykonaných skúškach, zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej dokumentácie, zápisy o dohodách zhotoviteľa s objednávateľom a projektantom, požiadavky objednávateľa na odstránenie vád v priebehu vykonávania diela, škody na stavbe, zoznam príloh a dokladov stavebného denníka.

- 12.3 Zhotoviteľ denne robí zápisy do stavebného denníka a minimálne raz za dva týždne zašle resp. odovzdá kópie objednávateľovi.

- 12.4 Stavebný denník musí byť na stavbe trvalo prístupný objednávateľovi, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.

- 12.5 Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

- 12.6 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov ku zmluve v súlade so zákonom.

13. Ukončenie prác

- 13.1 Zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi pripravenosť na odovzdanie diela najneskôr 10 kalendárnych dní pred termínom, kedy by malo byť pripravené na odovzdanie.

- 13.2 Objednávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa zvolá preberacie konanie.

- 13.3 Objednávateľ prevezme dielo len bez vád a nedorobkov. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca proti zmluve.

ČI. 9. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY

1. V prípade, že z dôvodu nedodržania termínu vykonania diela zo strany zhotoviteľa, alebo z dôvodu nespĺnenia záväzku zhotoviteľa zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela uvedenej v článku 5 tejto zmluvy a to za každý aj začatý deň o ktorý je v omeškaní s realizáciou diela. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbučuje zhotoviteľa jeho zodpovednosti.

2. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania za každý aj začatý deň o ktorý je v omeškaní za: omeškanie s úhradou faktúry 0,05 % z dlžnej čiastky.

Čl. 10. VYŠŠIA MOC

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, pod.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do troch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Čl. 11. SPOLUPÔSOBENIE A PODKLADY OBJEDNÁVATEĽA

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo použitím týchto vecí a podkladov, ktoré poskytne objednávateľ v dohodnutých termínoch : odovzdá stavenisko na základe písomnej výzvy zhotoviteľovi v súlade s čl. 4 bodom 1 tejto zmluvy.
2. Spolupráca zhotoviteľa s objednávateľom na stavbe:
 - 2.1 Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie staveniska, priebežné platenie ceny za dielo, prevzatie diela a dodržanie čl. 6. a čl. 8. tejto ZoD.
 - 2.2 Styk objednávateľa so zhotoviteľom bude vykonávaný pomocou záznamov v stavebnom denníku, pravidelnými kontrolnými dňami a ďalšími potrebnými a dostupnými formami - vyžaduje sa však písomná forma.
 - 2.3 Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska do termínu zápisničného prevzatia stavby objednávateľom bez väd a nedorobkov. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie ZoD. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. Ak technický dozor nesúhlasí s obsahom zápisu v stavebnom denníku, zapíše to do troch pracovných dní s uvedením dôvodov. Inak sa predpokladá, že s obsahom súhlasí.
 - 2.4 Zmeny v poverených osobách stavbyvedúceho a objednávateľa sú obidve zmluvné strany povinné vykonať zápisom v stavebnom denníku do 3 dní od dátumu zmeny.

Čl. 12. OSTATNÉ USTANOVENIA

1. Obchodné tajomstvo
 - 1.1 Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie staveniska, platba ceny za dielo, prevzatie diela a dodržanie čl. 6. a čl. 8. tejto ZoD.
 - 1.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré mu boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupní tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo ich nepoužije pre iné účely, než pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
 - 1.3 Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner neochráni zodpovedajúcim spôsobom.

2. Vykonávanie diela

- 2.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu ZoD postupovať s odbornou starostlivosťou na vysokej profesionálnej úrovni. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy (Stavebný zákon a s ním súvisiace predpisy a nariadenia, ktorý stanovuje zásady pre výstavbu) a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 2.2. Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa na nevyhovujúce vlastnosti vecí, ktoré od neho prevzal, alebo na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. Ak túto povinnosť zhotoviteľ splnil, nezodpovedá za nemožnosť dokončenia diela, pokiaľ objednávateľ na použití odovzdaných vecí a dodržaní uložených pokynov trvá.
- 2.3. Zhotoviteľ je zodpovedný za:
 - a) správnosť polohy, výšok, rozmerov a umiestnenia všetkých objektov stavby
 - b) zabezpečenie všetkých potrebných prístrojov, zariadení, pomôcok, materiálov a pracovníkov vo vzťahu k vyššie uvedenej zodpovednosti za vytyčovacie práce.
- 2.4. Pokiaľ sa kedykoľvek v priebehu vykonávania prác zistí chybná poloha, chybné výšky, rozmery alebo umiestnenia akejkoľvek časti diela, zhotoviteľ je povinný takú vadu na vlastné náklady odstrániť ku spokojnosti objednávateľa, či už je k náprave vyzvaný technickým dozorom alebo nie.
- 2.5. Počas vykonávania prác na diele zhotoviteľom, má tento právo hospodárenia na predmetnom diele. Pokiaľ objednávateľ začne svojvoľne využívať neodovzdané a neprevzaté dielo, objednávateľ zodpovedá za všetky škody spôsobené na diele.
- 2.6. Zhotoviteľ zodpovedá za škody a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré počas výstavby spôsobí.
- 2.7. Ak v priebehu vykonávania diela zhotoviteľ zistí nedostatky, upozorní na ne objednávateľa. Na základe tohto upozornenia objednávateľ cestou stavebného denníka určí lehotu na ich odstránenie a určí ďalší postup vykonávania diela do doby odstránenia nedostatkov v lehote do 10 kalendárnych dní od tohto upozornenia. V prípade, že tak neurobí, predĺži sa doba výstavby o čas, ktorý je v omeškaní.
- 2.8. Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením a to priebežne.
3. Úhrada škôd a nákladov
Pri uplatňovaní a úhrade škôd a nákladov sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 373 až § 386 Obchodného zákonníka.
4. Poverenie k zhotoveniu iným subjektom
Zhotoviteľ môže s dovoľením objednávateľa, poveriť iný subjekt k zhotoveniu niektorých prác. Tento súhlas nezaväzuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti stanovenej v ZoD.
5. Zmeny a doplnky

5.1 Objednávateľ je oprávnený nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a množstiev prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané.

5.2 Zhotoviteľ je povinný na základe požiadania objednávateľa:

- a) zvýšiť alebo znížiť množstvá prác uvedených v zmluve,
- b) nevykonať práce, ktoré objednávateľ určí nevykonávať,
- c) zmeniť druh alebo kvalitu prác,
- d) zmeniť výšku, vedenie, polohu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela,
- e) vykonať dodatočné práce nevyhnutné na dokončenie diela,
- f) zmeniť postup vykonávania prác,

Tieto zmeny nebudú dôvodom k odstúpeniu od ZoD a budú ocenené v cenovej úrovni a spôsobom uvedeným v prílohe č. 1.

5.3 Zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez písomného súhlasu objednávateľa.

5.4 Objednávateľ môže kedykoľvek opraviť alebo zmeniť zmluvne potvrdený výkaz výmer jednotlivých prác, pokiaľ tieto zhotoviteľ nevykonáva v súlade so ZoD.

6. Plnenie povinností

6.1. Zhotoviteľ si bude plniť povinnosti vyplývajúce z rozhodnutí dotknutých orgánov štátnej správy vydaných pred začatím a počas realizácie stavby.

6.2. V prípade porušenia resp. nesplnenia týchto povinností bude objednávateľ prípadné sankcie uplatňovať u zhotoviteľa.

6.3. Po ukončení každej pracovnej zmeny zhotoviteľ zabezpečí stavenisko a jeho okolie tak, aby nedošlo k prípadným kolíziám a úrazom.

6.4. Počas realizácie stavby je zhotoviteľ povinný:

- a) udržiavať na stavenisku čistotu a poriadok,
- b) zabezpečiť očistenie svojich mechanizmov pred vstupom na verejné komunikácie.

7. Odstúpenie od zmluvy

7.1 Objednávateľ alebo zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy ak je druhá strana príčinou podstatného porušenia zmluvy čo značne obmedzí úžitky zo zmluvy vyplývajúce.

7.2 Odstúpenie od zmluvy je možné len v tom prípade, keď oprávnená strana poskytla druhej strane primeranú lehotu s písomným upozornením, že po jej nedodržaní od zmluvy odstúpi.

7.3 Pre odstúpenie od zmluvy platia § 344 - § 351 Obchodného zákonníka.

7.4 Odstúpenie od zmluvy je možné pri porušení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

8. Vymedzenie prípadov podstatného a nepodstatného porušenia zmluvy

8.1 Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak:

- a) objednávateľ neposkytne spolupôsobenie pri plnení záväzku, ku ktorému sa zaviazal v tejto zmluve, čoho dôsledkom bude u zhotoviteľa zmarenie výstavby, resp. podstatné sťaženie realizácie diela,

- b) zhotoviteľ bude meškať s realizáciou diela podľa odsúhlaseného termínu viac ako 1 mesiac a spôsobí si ho vlastnou vinou,
- c) zhotoviteľ nesplní zmluvný záväzok, ku ktorému sa zaviazal v článku 12. tejto zmluvy o dielo,
- d) objednávateľ v rozpore s touto zmluvou do 30 kalendárnych dní neprevezme dokončenú a riadne ponúknutú dodávku zhotoviteľa, alebo neurobí ani opatrenia nasvedčujúce ochote objednávateľa dodávku prevziať,
- e) ak bude na objednávateľa alebo zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo bude začatá jeho likvidácia.

Podstatným porušením zmluvy sú vyššie uvedené prípady.

8.2 Podstatné porušenie má za následok, že oprávnená strana využije právo od tejto zmluvy odstúpiť podľa § 345 a § 564 Obchodného zákonníka.

8.3 Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s oprávnením strany oprávnenej odstúpiť od záväzku podľa § 346 odst. 1 Obchodného zákonníka.

9. Platby pri odstúpení od zmluvy

9.1 Ak sa od zmluvy odstúpi pre jej podstatné porušenie zo strany zhotoviteľa, objednávateľ vystaví potvrdenie o cene realizovaných prác a objednaných materiálov (do doby odstúpenia od zmluvy) a má nárok na úhradu škôd z titulu akéhokoľvek omeškania vyplývajúceho z porušenia zmluvy.

9.2 Ak celková čiastka, na ktorú má objednávateľ nárok prevyšuje platby prislúchajúce zhotoviteľovi, rozdiel musí byť považovaný za pohľadávku objednávateľa voči zhotoviteľovi.

9.3 Ak sa od zmluvy odstúpi pre jej podstatné porušenie zo strany objednávateľa, zhotoviteľ vyčíslí náklady, ktoré mu z toho titulu vzniknú a predloží ich na odsúhlasenie objednávateľovi. Objednávateľ na základe toho vystaví potvrdenie, v ktorom odpočíta platby (predtým predplatené), ktoré zhotoviteľ dostal až do dňa vydania predmetného potvrdenia.

10. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP v rámci programu, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditu sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby;
- b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby;
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu;
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov;
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.“

ČI. 13. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nadobudnutia účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku podľa výzvy: **Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku v rámci Integrovaných územných investícií**, kód výzvy: **PSK-MIRRI-010-2024-ITI-EFRR** V prípade ak zmluva uvedená v predchádzajúcej vete nebude uzavretá, nenadobudne účinnosť alebo následne bude zrušená, kupujúci je oprávnený od tejto zmluvy o dielo odstúpiť.
2. Táto zmluva je v zmysle §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinne zverejňovanou zmluvou, ktorá sa zverejňuje v Centrálnom registri zmlúv.
3. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
5. Pri právnych vzťahoch osobitne neupravených uzatvorenou zmluvou o dielo sa zmluvné strany riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
6. Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve za podmienok zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov.
7. Účastníci zmluvného vzťahu sa oboznámili s jej obsahom prečítaním, porozumeli jej obsahu a prehlasujú, že táto nebola uzatvorená v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak toho ju podpisujú.
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
 - č. 1.1 Podrobný rozpočet
 - č. 1.2 Ekvivalentné riešenie (ak relevantné)
 - č. 2 Zoznam subdodávateľov
 - č. 3 Podmienky pre zabezpečenie súladu DNSH
9. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V NÁNE dňa 27.7.2024

V ČÍČOVE dňa 29.1.2025

Zhotoviteľ :

Objednávateľ:

AMAZON s.r.o.
Ľudovít Tóth, konateľ

Obec Číčov
Andrea Németh, starostka obce

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: CICOV-01
Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov

JKSO: Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21
Miesto: Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21
KS: 27.01.2025
Dátum: 27.01.2025

Objednávateľ: Obec Čičov
IČO: IČ DPH:

Zhotoviteľ: AMAZON s.r.o.
IČO: 36866903
IČ DPH: SK2022970774

Projektant: Ing. Marta Mészárosová
IČO: IČ DPH:

Spracovateľ: Ing. Katarína Vyšehradská
IČO: IČ DPH:

Poznámka:
Podľa PD pre stavebné konanie z 09/2023.
Jednotkové ceny stavebných prác a materiálov v rozpočte sú orientačné, sú vecou dohody objednávateľa a zhotoviteľa.
Aktualizované pre CÚ 2024/2. polrok.

Cena bez DPH			323 375,22
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	323 375,22	74 376,30
Cena s DPH v EUR			397 751,52

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 29.1.2025 Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	CICOV-01		
Stavba:	Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov		
Miesto:	Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21	Dátum:	27.01.2025
Objednávateľ:	Obec Čičov	Projektant:	Ing. Marta Mészárosová
Zhotoviteľ:	AMAZON s.r.o.	Spracovateľ:	Ing. Katarína Vyšehradská

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		323 375,22	397 751,52
01	SO-01 Telocvičňa - rekonštrukcia	225 259,97	277 069,76
01	SO-01.1 Architektúra	165 821,97	203 961,02
02	SO-01.2 Zdravotechnika	30 274,89	37 238,11
03	SO-01.3 Elektroinštalácia	29 163,11	35 870,63
02	SO-02 Spojovacia chodba - rekonštrukcia	27 846,66	34 251,39
03	SO-03 Prístrešok - exteriérová učebňa - novostavba	46 423,54	57 100,95
04	SO-04 Debarierizácia základnej školy	23 845,05	29 329,41

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Sámuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

01 - SO-01 Telocvičňa - rekonštrukcia

Časť:

01 - SO-01.1 Architektúra

JKSO:

Miesto: Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Objednávateľ:

Obec Čičov

Zhotoviteľ:

AMAZON s.r.o.

Projektant:

Ing. Marta Mészárosová

Spracovateľ:

Ing. Katarína Vyšehradská

KS:

Dátum: 27.01.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO: 36866903

IČ DPH: SK2022970774

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Podľa PD pre stavebné konanie z 09/2023. Jednotkové ceny stavebných prác a materiálov v rozpočte sú orientačné, sú vecou dohody objednávateľa a zhotoviteľa. Aktualizované pre CÚ 2024/2. polrok.

Cena bez DPH			165 821,97
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
DPH základná			
znižená	165 821,97	23,00%	38 139,05
Cena s DPH			203 961,02
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

01 - SO-01 Telocvičňa - rekonštrukcia

Časť:

01 - SO-01.1 Architektúra

Miesto:

Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Dátum: 27.01.2025

Projektant:

Ing. Marta
Mészárosová

Objednávateľ:

Obec Čičov

Spracovateľ:

Ing. Katarína
Vyšehradská

Zhotoviteľ:

AMAZON s.r.o.

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis

165 821,97

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	41 420,49
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	24 893,57
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	15 299,55
99 - Presun hmôt HSV	1 227,37
	124 401,48
PSV - Práce a dodávky PSV	308,31
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	548,19
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	8 775,24
763 - Konštrukcie - drevostavby	22 506,51
766 - Konštrukcie stolárske	11 145,43
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	10 158,05
771 - Podlahy z dlaždíc	4 311,43
775 - Podlahy vlysové a parketové	1 411,84
776 - Podlahy poviakové	13 825,17
781 - Obklady	45 058,78
783 - Dokončovacie práce - nátery	6 352,53
784 - Dokončovacie práce - maľby	0,00
OST - Ostatné	

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Sámuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

01 - SO-01 Telocvičňa - rekonštrukcia

Časť:

01 - SO-01.1 Architektúra

Miesto:

Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Dátum: 27.01.2025

Objednávateľ:

Obec Čičov

Projektant: Ing. Marta

Mészárosová

Zhotoviteľ:

AMAZON s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Katarína

Vyšehradská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							165 821,97
Náklady z rozpočtu							41 420,49
D	HSV	Práce a dodávky HSV					24 893,57
D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					
1	K	612421331.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	1 035,000	6,28	6 499,80
	W		2*2,9*(2,995+2,875+2,875+2,875+2,875+3,0+3,95*6) "1.01,		238,931		
	W		1.02, 1.03, 1.08, 1.09, 1.14				
	W		2*2,9*(1,8+0,9+1,0+1,6+5,875-0,2+3,95) "1.04, 1.05, 1.06,		86,565		
	W		1.07				
	W		2*2,9*(5,875-0,2+3,95+1,8+0,9+1,0+1,6+30,12+1,8) "1.10,		271,701		
	W		1.11, 1.12, 1.13, 1.15				
	W		-(1,6*2,8+1,6*2,1*4+0,8*1,97*12+0,9*1,97*8+0,6*1,97*8)		-60,472		
	W		"dvere				
	W		-(2,4*1,5*2+2,4*0,75*8) "okná - nový stav po zateplení		-21,600		
	W		-197,0 "nové ker. obklady na murive		-197,000		
	W		Medzisúččet		318,125		
	W		2*8,0*(12,12+24,12+12,12+12,12) "1.16, 1.18		725,760		
	W		2*3,5*(5,58+12,12) "1.17		123,900		
	W		-(2,4*2,4*10+2,4*1,5*19) "okná - nový stav po zateplení		-126,000		
	W		-(1,6*2,1*7+0,8*1,97) "dvere		-25,096		
	W		Medzisúččet - vrátane plôch pod dreveným obkladom		698,564		
	W		18,311 "rezerva cca 2%		18,311		
	W		Súččet - nové plochy		1 035,000		
2	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	290,000	2,34	678,60
	W		290,0 "miesto odsekaného ker. obkladu stien		290,000		
3	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	290,000	6,49	1 882,10
4	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	290,000	10,86	3 149,40
5	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatáčnej pásky z PE	m	206,000	0,31	63,86
	W		2*(2,995+2,875+2,875+5,875-0,2+2,875+2,875+5,875-0,2+3,0+3,95*8+1,0+1,6+1,8+0,9+1,0+1,6+1,8+0,9+30,12+1,8)		205,930		
	W		)		0,070		
	W		0,07		206,000		
	W		Súččet - P1				
6	M	283320005100.S	Okrajová dilatčná páska z PE 120/10 mm s fóliou na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	208,100	1,27	264,29
	W		208,0*1,01		208,080		
	W		0,04		0,040		
	W		Súččet		208,100		
7	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	167,900	0,73	122,57
	W		11,8+11,4+11,4+1,6+1,6+8,4+10,4+11,4+11,4+10,4+8,4+1,6+1,6+11,9+54,6 "P1		167,900		
8	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	34,600	6,46	223,52
	W		167,9*0,2*1,03		34,587		
	W		0,013		0,013		
	W		Súččet		34,600		
9	K	632452656.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 25 mm	m2	167,900	56,27	9 447,73
	W		11,8+11,4+11,4+1,6+1,6+8,4+10,4+11,4+11,4+10,4+8,4+1,6+1,6+11,9+54,6 "P1		167,900		
10	K	642944221.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru 2,5 - 4,5 m2	ks	5,000	98,25	491,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
11	M	5533100.1	Zárubňa kovová atypická 1600x2100 mm, na dodatočnú montáž	ks	5,000	414,09	2 070,45
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							15 299,55
12	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m 11,8+11,4+11,4+1,6+8,4+10,4+11,4+11,4+10,4+8,4+1,6+1,6+11,9+54,6+67,5	m2	235,400	4,05	953,37
13	K	949941101.S	Výsuvná šplhacia plošina s motorickým zdvihom a príslušenstvom výšky do 80 m 25,0 "1,16, 1.16 - nátery OK, dmitž mreží okien, ochranná sieť na okná	den	20,000	23,62	472,40
14	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m 30,62*6,125 5,58*12,495 Medzisúččet 0,73 Súččet	m2	258,000	5,78	1 491,24
15	K	952901114.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m 12,62*24,495 12,52*12,495 Medzisúččet 0,886 Súččet	m2	464,000	6,62	3 071,68
16	K	95999.1	Očistenie prasklín v omietkách stien	súb	1,000	311,41	311,41
17	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t 2,0*(5,875-1,9)*2 -0,6*2,0*2 Súččet	m2	13,500	3,64	49,14
18	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t 0,3*1,6*(2,1+2,1) -0,016 Súččet	m3	2,000	32,31	64,62
19	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad, lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t 11,4+1,6+1,6+11,2+11,4+11,4+11,2+1,6+1,6+11,9+54,6	m2	129,500	2,84	367,78
20	K	968061116.S	Vybúranie drevených dverí aj so zárubňou 1 km obvodu, -0,012 t 2*(1,8+2,8) "vstupné s nadsvetlíkom 2*(1,6+2,1)*5 "dvojkridlové s drevenou zárubňou Súččet	m	45,800	3,46	158,47
21	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dvierneho krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t 6*2,0 "2kr 14*1,0 "1kr Súččet	ks	26,000	0,90	23,40
22	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t 2*1,8*(2,875+3,95+1,8+0,9+1,0+1,6)-1,8*(0,8+0,9+0,6*3) "1,03, 1,04, 1,05 2*2,0*(5,875+3,95)-0,9*2,0*2 "1,06 2*1,8*(2,875+3,95)*2-1,8*(0,8+0,9)*2 "1,07, 1,08 2*2,0*(5,875+3,95)-0,9*2,0*2 "1,09 2*1,8*(1,8+0,9+1,0+1,6+3,0+3,95)-1,8*(0,6*3+0,8+0,9) "1,10, 1,11, 1,12 2*2,0*(30,12+1,8)-2,0*(1,6*5+0,8*6+0,6*2) "1,13 Medzisúččet 0,75 Súččet	m2	290,000	5,22	1 513,80
23	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	38,128	16,49	628,73
24	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (+15 km) 38,128*15 "Prepočítané koeficientom množstva	t	571,920	0,50	285,96
25	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	38,128	13,80	526,17
26	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (+20 m) 38,128*4 "Prepočítané koeficientom množstva	t	152,512	1,55	236,39
27	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	38,128	134,94	5 144,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 99 Presun hmôt HSV							1 227,37
28	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	25,823	47,53	1 227,37
D PSV Práce a dodávky PSV							124 401,48
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							308,31
29	K	711210125.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	32,100	1,33	42,69
	W		2*2,5*(1,1+0,9)*2-0,6*2,0*2		17,600		
	W		2,5*(1,0+0,9+1,0)*2		14,500		
	W		Súčet - sprchové kúty		32,100		
30	M	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	43,400	6,08	263,67
	W		32,1*1,35		43,335		
	W		0,065		0,065		
	W		Súčet		43,400		
31	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,043	40,60	1,75
D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá							548,19
32	K	735127110.S	Vykurovacie telesá oceľové odpojenie a pripojenie po nátere	m2	23,000	2,53	58,19
	W		*radiátory 1600/600				
	W		2*1,6*0,6*12		23,040		
	W		-0,04		-0,040		
	W		Súčet		23,000		
33	K	735151822.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm	ks	12,000	7,19	86,28
34	K	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška	ks	12,000	12,22	146,64
35	K	735191905.S	Ostatné opravy vykurovacích telies, odvzdušnenie	ks	12,000	1,25	15,00
36	K	735191910.1S	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	ks	1,000	51,90	51,90
37	K	735192924.S	Spätná montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového nad 1500 do 2820	ks	12,000	8,74	104,88
38	K	735494811.1S	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	ks	1,000	51,90	51,90
39	K	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,563	59,32	33,40
D 763 Konštrukcie - drevostavby							8 775,24
40	K	763115312.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, T1 75 mm	m2	10,200	47,68	486,34
	W		3,0*(1,1+1,0)-0,6*2,0		5,100		
	W		3,0*(1,1+1,0)-0,6*2,0		5,100		
	W		Súčet		10,200		
41	K	763116512.S	Priečka SDK hr. 205 mm, kca 2xCW+2xUW 75, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, T1 2x75 mm	m2	23,700	85,96	2 037,25
	W		3,0*(3,95+3,95)		23,700		
42	K	763138210.S	Podhľad SDK závesný na jednorovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12,5 mm	m2	77,800	34,93	2 717,55
	W		11,8+11,4+54,6		77,800		
43	K	763138212.S	Podhľad SDK závesný na jednorovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12,5 mm	m2	90,100	36,71	3 307,57
	W		11,4+1,6+1,6+8,4+10,4+11,4+11,4+10,4+8,4+1,6+1,6+11,9		90,100		
44	K	998763301.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	3,372	67,18	226,53
D 766 Konštrukcie stolárske							22 506,51
45	K	766411821.S	Demontáž obloženia stien palub. doskami, -0,01098t	m2	206,200	8,98	1 851,68
	W		2*1,8*(12,12+24,12)-1,8*1,6*2 "1.16		124,704		
	W		2*1,8*(12,12+12,12)-1,8*1,6*2 "1.18		81,504		
	W		Medzisúčet		206,208		
	W		-0,008		-0,008		
	W		Súčet		206,200		
46	K	766411822.S	Demontáž obloženia stien podkladových roštov, -0,00800t	m2	206,200	1,61	331,98

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	766412121.S	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov palubovkami na pero a drážku nad 1 m2 smrekovcovými, š. nad 40 do 60 mm	m2	260,000	21,19	5 509,40
	W		2*1,8*(12,12+24,12)-1,8*1,6*2 "1.16		124,704		
	W		2*1,8*(5,58+12,12)-1,8*(1,6*3+0,8) "1.17		53,640		
	W		2*1,8*(12,12+12,12)-1,8*1,6*2 "1.18		81,504		
	W		Medzisúčty		259,848		
	W		0,152		0,152		
	W		Súčty		260,000		
48	M	611920006500.S	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 15 mm, šírka 96 mm, červený smrek, I. trieda	m2	270,400	9,19	2 484,98
	W		260,0*1,04		270,400		
49	K	766417112.S	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov - podkladový rošt	m2	260,000	8,51	2 212,60
50	K	766641073.S	Montáž dverí plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	m	8,800	15,59	137,19
	W		2*(1,6+2,8)		8,800		
51	M	6114200.6	Dvere plastové 1600x2800 mm - dvojkrídlové vstupné dvere s nadsvetľíkom, vrátane zárubne dverí a kovania, ozn. 5	ks	1,000	1 660,84	1 660,84
52	M	283290006700.S	Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a munva	m	18,500	1,36	25,16
	W		2*8,8*1,05		18,480		
	W		0,02		0,020		
	W		Súčty		18,500		
53	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	14,000	26,29	368,06
54	M	6116100.1	Dvere vnútorné 600x1970 mm - jednokrídlové, výplň DTD doska, povrch dýha, plné, ozn. 1	ks	4,000	249,13	996,52
55	M	6116100.2	Dvere vnútorné 800x1970 mm - jednokrídlové výplň DTD doska, povrch dýha, plné, ozn. 2	ks	6,000	249,13	1 494,78
56	M	6116100.3	Dvere vnútorné 900x1970 mm - jednokrídlové výplň DTD doska, povrch dýha, plné, ozn. 3	ks	4,000	249,13	996,52
57	M	5491500.1	Kovanie dverí - kľučka dverová a rozeta 2x, zámok	ks	14,000	57,09	799,26
58	K	766662132.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	5,000	51,07	255,35
59	M	6116100.4	Dvere vnútorné 1600x2100 mm - dvojkrídlové výplň DTD doska, povrch dýha, plné, ozn. 4	ks	1,000	498,25	498,25
60	M	6116100.5	Dvere vnútorné 1600x2100 mm - dvojkrídlové výplň DTD doska, povrch dýha+obklad ako na stenách telocviční, plné, ozn. 4	ks	4,000	582,37	2 329,48
61	M	5491500.2	Kovanie dverí - kľučka dverová a rozeta 2x, zámok	ks	5,000	72,66	363,30
62	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	4,734	40,38	191,16
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				11 145,43
63	K	767249110.S	Montáž ochrannej konštrukcie výťahových šacht s úpravou pre výplň drôtenou sieťou - ochranná sieť pred okná	m2	360,000	15,98	5 752,80
	W		2*3,0*(24+12)		216,000		
	W		2*3,0*(12+12)		144,000		
	W		Súčty - osadené okolo hornej časti stien telocviční		360,000		
64	M	5532300.1S	Bezuzľová ochranná sieť športová - množstvo aj typ sa upresní podľa požiadaviek investora	m2	360,000	5,37	1 933,20
65	K	767662119.S	Demontáž ochranných mreží pevných, -0,01800t	m2	219,000	15,77	3 453,63
	W		3,0*2,0*(7+4+4)		90,000		
	W		3,0*3,0*7		63,000		
	W		Medzisúčty - 1.16		153,000		
	W		3,0*2,0*11		66,000		
	W		Medzisúčty - 1.18		66,000		
	W		Súčty - osadené medzi stĺpmi OK		219,000		
66	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,097	59,80	5,80
D		771	Podlahy z dlaždíc				10 158,05
67	K	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	76,000	4,11	312,36
	W		2*(2,995+2,875+3,95*2)-0,8*2 "1.01, 1.02		25,940		
	W		2*(30,12+1,8)-(1,6*5+0,8*6+0,6*2) "1.15		49,840		
	W		Medzisúčty		75,780		
	W		0,22		0,220		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
W					Súčet	76,000	
68	M	5976400.1	Sokel keramický, 300x80 mm	ks	264,000	4,18	1 103,52
W					76,0/0,3*1,04	263,467	
W					0,533	0,533	
W					Súčet	264,000	
69	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného	m2	167,900	24,11	4 048,07
W					11,8+11,4+11,4+1,6+1,6+8,4+10,4+11,4+11,4+10,4+8,4+1,6+1,6+11,9+54,6 "P1	167,900	
70	M	5977400.2	Dlaždice keramické vnútorné protišmykové	m2	174,700	26,20	4 577,14
W					167,9*1,04	174,616	
W					0,084	0,084	
W					Súčet - P1	174,700	
71	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	4,026	29,05	116,96
D 775 Podlahy vlysové a parketové							4 311,43
72	K	775591900.S	Ostatné opravy na nášlapnej ploche brúsenie podláh ručné základné	m2	152,000	1,96	297,92
W					"30% z celkovej plochy - odhad	152,040	
W					(292,4+67,5+146,9)*0,3 "P2	-0,040	
W					-0,04	-0,040	
W					Súčet	152,000	
73	K	775591910.S	Ostatné opravy na nášlapnej ploche brúsenie podláh strojné	m2	506,800	7,91	4 008,79
W					292,4+67,5+146,9 "P2	506,800	
74	K	998775101.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,097	48,69	4,72
D 776 Podlahy povlakové							1 411,84
75	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	26,000	1,61	41,86
W					2*(2,995+2,875+3,95*2)	27,540	
W					-0,8*2	-1,600	
W					Medzisúčet	25,940	
W					0,06	0,060	
W					Súčet	26,000	
76	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	23,200	4,09	94,89
W					11,8+11,4	23,200	
77	K	776591020.S	Vyznačenie čiar/hrísk - dvojložkovým epoxidovým náterom (predbežná dĺžka)	m	270,000	4,72	1 274,40
W					2*23+3*11 "okolo základ	79,000	
W					5*18,0-3,6+4*8,0 "volejbal	118,400	
W					(6+8+6)*2+pi*3,6*2 "basketbal	62,619	
W					Medzisúčet	260,019	
W					9,981 "rezerva	9,981	
W					Súčet - predbežná dĺžka, uresní sa podľa požiadaviek investora	270,000	
78	K	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,030	23,03	0,69
D 781 Obklady							13 825,17
79	K	781445207.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	m2	243,000	28,14	6 838,02
W					2*1,8*(2,875+2,875+2,875+3,0+3,95*4)-1,8*(0,8*4+0,9*4)	88,490	
W					"1,03, 1,08, 1,09, 1,14		
W					2*2,1*(1,8+0,9+1,0+1,6+5,875-0,2+3,95)-	55,113	
W					(0,6*1,97*3+0,9*1,97*2+2,4*0,1*2) "1,04, 1,05, 1,06, 1,07		
W					2*2,1*(5,875-0,2+3,95+1,8+0,9+1,0+1,6)-	55,113	
W					(0,6*1,97*3+0,9*1,97*2+2,4*0,1*2) "1,10, 1,11, 1,12, 1,13		
W					0,284	0,284	
W					Medzisúčet na murive	197,000	
W					2*2,1*(1,1+1,0+3,95)-0,6*2,0*2 "1,04, 1,05, 1,06, 1,07	23,010	
W					2*2,1*(1,1+1,0+3,95)-0,6*2,0*2 "1,10, 1,11, 1,12, 1,13	23,010	
W					-0,02	-0,020	
W					Medzisúčet - na SDK	46,000	
W					Súčet	243,000	
80	M	5976200.1	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	252,700	26,96	6 812,79
W					243,0*1,04	252,720	
W					-0,02	-0,020	
W					Súčet	252,700	
81	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	6,002	29,05	174,36
D 783 Dokončovacie práce - nátery							45 058,78
82	K	783103811.S	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC oškrabanim	m2	1 790,000	1,69	3 025,10
W					"stĺpy - 1 m2/m		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		(24+16)*6,0*1,0		240,000		
	W		1*3,5*1,0		3,500		
	W		12*3,0*1,0		36,000		
	W		"priehradové nosníky - 1 m2/plocha				
	W		1/2*(0,65+1,2)*12,5*9*1,0		104,063		
	W		1/2*(0,65+1,2)*12,5*5*1,0		57,813		
	W		0,45*6,0*5*1,0		13,500		
	W		0,45*6,0*11*1,0		29,700		
	W		"strecha trapéz. plech - rozvinutá š. = 1,5x				
	W		(12,12*24,12+(12,12+5,58)*12,12)*1,5		760,288		
	W		30,12*5,875*1,5		265,433		
	W		"strecha - vāznice 0,5 m2/m				
	W		2*(12,12+5,58+12,12+24,12+12,12)*0,5		78,180		
	W		2*(30,12+5,875)*0,5		35,995		
	W		Medzisúčet		1 624,472		
	W		1624,472*0,1 "10% na doplnkové kcie		162,447		
	W		3,081		3,081		
	W		Súčet - predbežné množstvo		1 790,000		
83	K	783125130.S	Nátery oceľ.konstr. syntetické fahkých C alebo veľmi fahkých CC dvojnásobné - 70µm	m2	1 790,000	5,78	10 346,20
84	K	783125730.S	Nátery oceľ.konstr. syntetické fahkých C alebo veľmi fahkých CC základné - 35µm	m2	1 790,000	2,61	4 671,90
85	K	783201811.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrábaním	m2	14,000	1,60	22,40
	W		0,2*(0,95+2*2,02)*4		3,992		
	W		0,2*(0,95+2*2,02)*6		5,868		
	W		0,2*(0,65+2*2,02)*4		3,752		
	W		Medzisúčet		13,612		
	W		0,388		0,388		
	W		Súčet - záručné vymenených 1KR dvemých krídlel		14,000		
86	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	14,000	7,54	105,56
87	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	14,000	4,11	57,54
88	K	783323230.S	Nátery vykurtelies syntetické oceľ. radiátorov doskových dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	m2	23,000	10,43	239,89
	W		"radiatory 1600/600				
	W		2*1,6*0,6*12		23,040		
	W		-0,04		-0,040		
	W		Súčet		23,000		
89	K	783424340.S	Nátery kov.potr.a amatúr syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email - 105µm	m	100,000	3,37	337,00
	W		100,0 "odhad, upresni sa podľa skutočnosti		100,000		
90	K	783626000.S	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	260,000	5,15	1 339,00
	W		260,0 "obklad stien		260,000		
91	K	783626200.S	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	260,000	7,39	1 921,40
92	K	783651101.S	Nátery stolárskych výrobkov epoxidové napustením	m2	506,800	6,99	3 542,53
	W		292,4+67,5+146,9 "P2		506,800		
93	K	783651102.S	Nátery stolárskych výrobkov epoxidové 2x dvojzložkovým epoxidovým lakom	m2	506,800	12,91	6 542,79
	W		292,4+67,5+146,9 "P2		506,800		
94	K	783812110.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnás. 1x email a 2x plným tmel.	m2	90,000	18,27	1 644,30
	W		2*1,8*(30,12+1,8)		114,912		
	W		-1,8*(1,6*5+0,8*6+0,6*2)		-25,200		
	W		Medzisúčet		89,712		
	W		0,288		0,288		
	W		Súčet - 1.15		90,000		
95	K	783812190.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien napustením	m2	90,000	2,96	266,40
96	K	783894422.S	Náter farbami riediteľnými vodou akrylátovými pre interiér stien dvojnásobný	m2	685,000	3,39	2 322,15
	W		1035,0 "nové plochy bez keramického obkladu		1 035,000		
	W		-260,0 "drevený obklad stien		-260,000		
	W		-90,0 "olejový náter stien		-90,000		
	W		Súčet		685,000		
97	K	783894612.S	Náter farbami akrylátovými, biely náter sadrokartónových stropov 2x	m2	167,900	4,01	673,28
	W		77,8+90,1		167,900		
98	K	783894622.S	Náter farbami akrylátovými, biely náter sadrokartónových stien 2x	m2	17,000	3,17	53,89
	W		2*(3,0-2,1)*(1,1+1,0)-2*0,6*2,0		1,380		
	W		2*(3,0-2,1)*(1,1+1,0)-2*0,6*2,0		1,380		
	W		2*(3,0-2,1)*(3,95+3,95)		14,220		
	W		Medzisúčet		16,980		
	W		0,02		0,020		
	W		Súčet		17,000		
99	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	1 827,000	3,35	6 120,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			W 23,0 "radiátory		23,000		
			W 14,0 "zárubne		14,000		
			W 1/90,0 "OK		1 /90,000		
			W Súčet		1 827,000		
100	K	783904811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	1 827,000	1,00	1 827,00
D 784			Dokončovacie práce - maľby				6 352,53
101	K	784402801.S	Odstránenie maľieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	945,000	1,26	1 190,70
			W 2*2,9*(2,995+2,875+2,875+2,875+3,0+3,95*6) "1.01, 1.02, 1.03, 1.07, 1.08, 1.12		238,931		
			W 2*2,9*(1,8+0,9+1,0+1,6+5,875+3,95) "1.04, 1.05, 1.06		87,725		
			W 2*2,9*(5,875+3,95+1,8+0,9+1,0+1,6+30,12+1,8) "1.09, 1.10, 1.11, 1.13		272,861		
			W -(1,8*2,8+1,8*2,1*4+0,8*1,97*12+0,9*1,97*8+0,6*1,97*8) "dvere		-60,472		
			W -(2,4*1,5*2+2,4*0,75*8) "okná - nový stav po zateplení		-21,600		
			W -290,0 "pôvodné ker. obklady		-290,000		
			W Medzisúčet		227,445		
			W 2*6,0*(12,12+24,12+12,12+12,12) "1.14, 1.16		725,760		
			W 2*3,5*(5,58+12,12) "1.15		123,900		
			W -(2,4*2,4*10+2,4*1,5*19) "okná - nový stav po zateplení		-126,000		
			W -(1,6*2,1*7+0,8*1,97) "dvere		-25,096		
			W Medzisúčet - vrátane plôch pod dreveným obkladom		698,564		
			W 18,991 "rezerva cca 2%		18,991		
			W Súčet - pôvodné plochy		945,000		
102	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m	m2	959,900	1,43	1 372,66
			W 167,9+17,0 "SDK bez ker. obkladov		184,900		
			W 685,0 "omietka bez obkladov		685,000		
			W 90,0 "olejový náter		90,000		
			W Súčet		959,900		
103	K	784410510.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrných povrchov výšky nad 3,80 m	m2	959,900	0,18	172,78
104	K	784418013.S	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	674,700	5,36	3 616,39
			W 167,9 "P1		167,900		
			W 506,8 "P2		506,800		
			W Súčet		674,700		
D OST			Ostatné				0,00
105	K	001	Vyprázdenie priestorov, demontáž zariadení a príslušenstva - zabezpečuje inšpor	súb	1,000	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Sámuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

01 - SO-01 Telocvičňa - rekonštrukcia

Časť:

02 - SO-01.2 Zdravotechnika

JKSO:

Miesto: Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Objednávateľ:

Obec Čičov

Zhotoviteľ:

AMAZON s.r.o.

Projektant:

Ing. Marta Mészárosová

Spracovateľ:

Ing. Katarína Vyšehradská

KS:

Dátum: 27.01.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36866903

IČ DPH:

SK2022970774

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Podľa PD pre stavebné konanie z 09/2023. Jednotkové ceny stavebných prác a materiálov v rozpočte sú orientačné, sú vecou dohody objednávateľ a a zhotoviteľa. Aktualizované pre CÚ 2024/2. polrok.

Cena bez DPH			30 274,89
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
DPH základná	30 274,89	23,00%	6 963,22
znižená			
Cena s DPH	v EUR		37 238,11

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

01 - SO-01 Telocvičňa - rekonštrukcia

Časť:

02 - SO-01.2 Zdravotechnika

Miesto:

Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Dátum: 27.01.2025

Objednávateľ:

Obec Čičov

Projektant: Ing. Marta

Mészárosová

Zhotoviteľ:

AMAZON s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Katarína

Vyšehradská

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

30 274,89

HSV - Práce a dodávky HSV

7 278,45

1 - Zemné práce

1 767,93

4 - Vodorovné konštrukcie

198,98

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

779,54

8 - Rúrové vedenie

31,14

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 817,95

99 - Presun hmôt HSV

682,91

PSV - Práce a dodávky PSV

22 526,44

713 - izolácie tepelné

318,48

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

3 618,83

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

4 258,97

724 - Zdravotechnika - strojné vybavenie

352,46

725 - Zdravotechnika - zariaď. predmety

13 605,47

734 - Ústredné kúrenie - armatúry

185,75

763 - Konštrukcie - drevostavby

109,18

781 - Obklady

77,30

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

470,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

01 - SO-01 Telocvičňa - rekonštrukcia

Časť:

02 - SO-01.2 Zdravotechnika

Miesto:

Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Dátum: 27.01.2025

Objednávateľ:

Obec Čičov

Projektant: Ing. Marta Mészárosová

Zhotoviteľ:

AMAZON s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Katarína Vyšehradská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

30 274,89

D HSV

Práce a dodávky HSV

7 278,45

D 1

Zemné práce

1 767,93

1	K	130201001.S	Výkop jamy a rýh v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	20,000	56,23	1 124,60
	W		0,8*(0,901+1,1)/2*10,0		8,004		
	W		0,8*(0,956+0,983)/2*1,4		1,086		
	W		0,8*(0,954+0,964)/2*0,6		0,460		
	W		0,8*(0,918+0,956)/2*2,0		1,499		
	W		0,8*(0,937+0,949)/2*0,6		0,453		
	W		-0,8*0,15*(10,0+1,4+0,6+2,0+0,6) "odstránený podkladný betón		-1,752		
	W		Medzisúččet - vetva 1-1'		9,750		
	W		0,8*(0,875+1,072)/2*9,9		7,710		
	W		0,8*(0,93+0,958)/2*1,4		1,057		
	W		0,8*(0,928+0,938)/2*0,6		0,448		
	W		0,8*(0,892+0,93)/2*2,0		1,458		
	W		0,8*(0,911+0,923)/2*0,6		0,440		
	W		-0,8*0,15*(9,9+1,4+0,6+2,0+0,6) "odstránený podkladný betón		-1,740		
	W		Medzisúččet - vetva 2-2'		9,373		
	W		0,877		0,877		
	W		Súččet - pre ležaté rozvody pod podlahou 1. NP		20,000		
2	K	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	20,000	5,71	114,20
	W		20,0 "ručný výkop po budove		20,000		
3	K	162201219.S	Príplatek za k.č. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4 (+10 m)	m3	3,500	5,20	18,20
	W		20,0 "výkop		20,000		
	W		-(9,5+7,0) "zásyp a obsyp		-16,500		
	W		Súččet - mimo budovy		3,500		
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,500	5,02	17,57
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,500	0,86	3,01
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - vykopaná zemina	t	6,300	31,14	196,18
	W		3,5*1,8 "zemina v suchom stave		6,300		
7	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9,500	4,66	44,27
	W		20,0 "výkop		20,000		
	W		-(7,0+3,5) "obsyp+lôžko		-10,500		
	W		Súččet		9,500		
8	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	7,000	35,70	249,90
	W		0,8*0,30*(10,0+1,4+0,6+2,0+0,6) "1-1'		3,504		
	W		0,8*0,30*(9,9+1,4+0,6+2,0+0,6) "2-2'		3,480		
	W		Medzisúččet		6,984		
	W		0,016		0,016		
	W		Súččet		7,000		
D 4			Vodorovné konštrukcie				198,98
9	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	3,500	56,85	198,98
	W		0,8*0,15*(10,0+1,4+0,6+2,0+0,6) "1-1'		1,752		
	W		0,8*0,15*(9,9+1,4+0,6+2,0+0,6) "2-2'		1,740		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		Medzisúččet		3,492		
	W		0,008		0,008		
	W		Súččet		3,500		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				779,54
10	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukkoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	4,500	15,10	67,95
	W		0,15*30,0		4,500		
	W		Súččet - odhad, upresní sa podľa skutočnosti		4,500		
11	K	631312141.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	3,500	203,31	711,59
	W		0,8*0,15*(10,0+1,4+0,6+2,0+0,6) "1-1"		1,752		
	W		0,8*0,15*(9,9+1,4+0,6+2,0+0,6) "2-2"		1,740		
	W		Medzisúččet		3,492		
	W		0,008		0,008		
	W		Súččet - nad ležatými rozvodmi pod podlahou 1. NP		3,500		
D	8		Rúrové vedenie				31,14
12	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	29,100	1,07	31,14
	W		10,0+1,4+0,6+2,0+0,6 "1-1"		14,600		
	W		9,9+1,4+0,6+2,0+0,6 "2-2"		14,500		
	W		Súččet - ležaté rozvody pod podlahou 1. NP		29,100		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 817,95
13	K	953941721.S	Osadenie objímky alebo držiaka v stropnej konštrukcii	ks	11,000	8,04	88,44
	W		"nerezové potrubie				
	W		16,0/2,5+0,6+1,0 "DN 32		8,000		
	W		4,0/2,6+0,462+1,0 "DN 40		3,000		
	W		Súččet - stropné závesy		11,000		
14	M	5528401801	Závesný systém potrubia - pozinkované objímky s gumenými vložkami	ks	11,000	3,94	43,34
15	K	953943112.S	Osadenie ostatných výrobkov do muriva, so zaliatím cementovou maltou, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	2,000	9,56	19,12
16	M	283810000108.S	Dvierka revízne plastové, rozmer 300x300 mm, ozn. DV2	ks	2,000	5,34	10,68
17	K	965043421.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	3,500	167,47	586,15
	W		0,8*0,15*(10,0+1,4+0,6+2,0+0,6) "1-1"		1,752		
	W		0,8*0,15*(9,9+1,4+0,6+2,0+0,6) "2-2"		1,740		
	W		Medzisúččet		3,492		
	W		0,008		0,008		
	W		Súččet		3,500		
18	K	965049120.S	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabičovým pletivom hr. nad 100 mm	m3	3,500	54,33	190,16
19	K	974031134.S	Výsekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 150 mm, - 0,01300t	m	30,000	4,25	127,50
	W		30,0 "pre vodovod"		30,000		
20	K	974083113.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 100 do 150 mm	m	58,200	21,23	1 235,59
	W		2*(10,0+1,4+0,6+2,0+0,6) "1-1"		29,200		
	W		2*(9,9+1,4+0,6+2,0+0,6) "2-2"		29,000		
	W		Súččet - podkladný betón na odstránenie		58,200		
21	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,478	16,49	139,80
22	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (+15 km)	t	127,170	0,50	63,59
	W		8,478*15 "Prepočítané koeficientom množstva		127,170		
23	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,478	13,80	117,00
24	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (+20 m)	t	33,912	1,55	52,56
	W		8,478*4 "Prepočítané koeficientom množstva		33,912		
25	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	8,478	134,94	1 144,02
D	99		Presun hmôt HSV				682,91
26	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	14,368	47,53	682,91
D	PSV		Práce a dodávky PSV				22 526,44
D	713		Izolácie tepelné				318,48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	57,000	4,30	245,10
	VV		16+4+12+2+5+2 "SV		41,000		
	VV		8+4+4 "TV		16,000		
	VV		Súčet		57,000		
28	M	283310001300	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	12,300	0,69	8,49
	VV		12,0*1,02		12,240		
	VV		0,06		0,060		
	VV		Súčet		12,300		
29	M	283310001500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	2,100	0,76	1,64
	VV		2,0*1,02		2,040		
	VV		0,06		0,060		
	VV		Súčet		2,100		
30	M	283310001600	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	5,100	1,01	5,15
	VV		5,0*1,02		5,100		
31	M	283310001700	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 40x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	16,400	1,08	17,71
	VV		16,0*1,02		16,320		
	VV		0,08		0,080		
	VV		Súčet		16,400		
32	M	283310001800	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	4,100	1,12	4,59
	VV		4,0*1,02		4,080		
	VV		0,02		0,020		
	VV		Súčet		4,100		
33	M	283310004700	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	8,200	1,95	15,99
	VV		8,0*1,02		8,160		
	VV		0,04		0,040		
	VV		Súčet		8,200		
34	M	283310004800	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	4,100	2,28	9,35
	VV		4,0*1,02		4,080		
	VV		0,02		0,020		
	VV		Súčet		4,100		
35	M	283310004900	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	4,100	2,51	10,29
	VV		4,0*1,02		4,080		
	VV		0,02		0,020		
	VV		Súčet		4,100		
36	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,004	42,17	0,17
D 721			Zdravotech. vnútorná kanalizácia				3 618,83
37	K	721100911.S	Oprava potrubia hrdlového zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	ks	16,000	30,41	486,56
	VV		2+10+4 "od pčv. WC, S, U		16,000		
38	K	721170966.S	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 140 mm	ks	1,000	21,76	21,76
	VV		1,0 "v revíznej šachte		1,000		
39	M	286510021700.S	Čistiaci kus na 4 skrutky PVC-U, DN 125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	27,08	27,08
40	K	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm, vrátane tvaroviek (KG-systém, SN4)	m	10,000	24,56	245,60
	VV		1,4+0,6+2,0+0,6 "7, 8, 9, 10		4,600		
	VV		1,4+0,6+2,0+0,6 "3, 4, 5, 6		4,600		
	VV		Medzisúččet		9,200		
	VV		0,80		0,800		
	VV		Súčet - ležaté rozvody pod podlahou 1. NP, vrátane tvaroviek		10,000		
41	K	721171110.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm, vrátane tvaroviek (KG-systém, SN4)	m	20,000	27,39	547,80
	VV		10,0 "1-1"		10,000		
	VV		9,9 "2-2"		9,900		
	VV		Medzisúččet		19,900		
	VV		0,1		0,100		
	VV		Súčet - ležaté rozvody pod podlahou 1. NP, vrátane tvaroviek		20,000		
42	K	721172022.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 75	m	12,000	21,83	261,96
	VV		4*3,0 "K4, K5, K8, K9		12,000		
43	K	721172023.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 110	m	17,000	26,79	455,43
	VV		4,5+4,5 "K1, K2		9,000		
	VV		4*1,0 "K3, K4, K5, K6		4,000		
	VV		4*1,0 "K7, K8, K9, K10		4,000		
	VV		Súčet		17,000		
44	K	721172031.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 32	m	3,000	21,74	65,22

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	WV		1,5+1,5 "od HL21		3,000		
45	K	721172033.S	Potrúbie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 50	m	9,000	23,15	208,35
	WV		6*0,5+0,5 "od U do K4, K5		3,500		
	WV		6*0,5+0,5 "od U do K8, K9		3,500		
	WV		4*0,5 "pripojenie S do K3, K6, K7, K10		2,000		
	WV		Súčet		9,000		
46	K	721172034.S	Potrúbie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 75	m	5,000	24,76	123,80
	WV		2,5+2,5 "do K4, K8		5,000		
47	K	721172035.S	Potrúbie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 110	m	1,000	28,50	28,50
	WV		0,5+0,5 "pripojenie WC - K1, K2		1,000		
48	K	721172357.S	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100	ks	2,000	8,38	16,76
	WV		2,0 "K1, K2		2,000		
49	M	286540019100.S	Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	4,08	8,16
50	K	721194103.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 32 mm	ks	2,000	3,49	6,98
	WV		2 "HL21		2,000		
51	K	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	14,000	3,71	51,94
	WV		14,0 "U		14,000		
52	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	6,000	6,07	36,42
	WV		4+2 "S, WC		6,000		
53	K	721210812.S	Demontáž vpustu podlahového DN 70, -0,02756t	ks	4,000	7,09	28,36
	WV		4 "pn S		4,000		
54	K	721213015.S	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	ks	4,000	12,86	51,44
	WV		4,0 "K3, K6, K7, K10		4,000		
55	M	286630029100	Podlahový vpust HL3100Pr, (0,8 l/s), vertikálny odtok DN 50/75/110, zápachová uzávierka Primus, Klick-Klack, rám 145x145 mm, mriežka 138x138 mm, PP/PE/nerez, príp. ekvivalent	ks	4,000	92,72	370,88
56	K	721274103.S	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	ks	2,000	15,07	30,14
	WV		2,0 "K1, K2		2,000		
57	K	721274111.S	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 70	ks	4,000	3,02	12,08
58	M	551610001100	Prívzdušňovacia hlavica podomietková HL905, DN 50/75, (13 l/s), 0° až + 60°C, tr. A I, s krytkou, vnútorná kanalizácia, príp. ekvivalent	ks	4,000	72,59	290,36
59	K	721274112.S	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 100	ks	2,000	3,02	6,04
60	M	551610001101	Prívzdušňovacia hlavica podomietková HL905, DN 50/75, (13 l/s), 0° až + 60°C, tr. A I, s krytkou, vnútorná kanalizácia, príp. ekvivalent	ks	2,000	67,47	134,94
61	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	77,000	1,14	87,78
	WV		10+20		30,000		
	WV		12+17		29,000		
	WV		3+9+5+1		18,000		
	WV		Súčet		77,000		
62	K	721290821.S	Vnútrostav, premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanál. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	t	0,110	75,45	8,30
63	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,193	32,07	6,19
							4 258,97
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				
64	K	722130901.S	Oprava vodovodného potrubia závitového zazátkovanie vývodu	ks	12,000	1,91	22,92
	WV		6+6 "voda pri pôv. WC, S, U		12,000		
65	K	722131935.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 40	ks	1,000	36,03	36,03
66	K	722161012.S	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 35 mm	m	16,000	75,57	1 209,12
	WV		11,5+0,5 "SV pod stropom		12,000		
	WV		2*2,0 "dole k UV32		4,000		
	WV		Súčet		16,000		
67	K	722161015.S	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 42 mm	m	4,000	97,39	389,56
	WV		3,5+0,5 "SV pod stropom		4,000		
	WV		Súčet		4,000		
68	K	722171132.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 20 mm (PE/AL/PE)	m	20,000	22,78	455,60
	WV		2*(1,5+1,5) "SV+TV v murive k U		6,000		
	WV		0,5+0,5 "TV v murive		1,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		2*(1,5+1,0) "SV+TV v murive k U		5,000		
	W		(0,4+0,8+1,5+0,5)*2 "SV v murive k WC		6,400		
	W		Medzisúčt		18,400		
	W		1,6		1,600		
	W		Súčt		20,000		
69	K	722171133.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 25/26 mm (PE/AL/PE)	m	6,000	29,77	178,62
	W		2*(1,0+1,0) "SV+TV v murive		4,000		
	W		1,0+1,0 "TV v murive		2,000		
	W		Súčt		6,000		
70	K	722171134.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 32 mm (PE/AL/PE)	m	9,000	37,00	333,00
	W		1,3+1,3 "SV v murive		2,600		
	W		2*1,0 "SV do EZO		2,000		
	W		2*1,0 "TV z EZO		2,000		
	W		1,0+1,0 "TV v murive		2,000		
	W		Medzisúčt		8,600		
	W		0,4		0,400		
	W		Súčt		9,000		
71	K	722171135.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 40 mm (PE/AL/PE)	m	2,000	55,61	111,22
	W		1,0+1,0 "SV v murive		2,000		
72	K	722190401.S	Vývedenie a upevnenie výpusťky DN 15	ks	38,000	10,75	408,50
73	K	722220111.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	30,000	5,24	157,20
74	K	722220121.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	4,000	10,22	40,88
75	K	722221082.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	4,000	3,29	13,16
76	M	551110011200.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2"	ks	4,000	6,97	27,88
77	K	722221170.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	ks	2,000	3,29	6,58
78	M	551210021100.S	Ventil poistný pre OPV 1/2", s otváracím pretlakom 8 bar	ks	2,000	17,17	34,34
79	K	722221275.S	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	2,000	6,05	12,10
80	M	551110016500.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 1"	ks	2,000	44,72	89,44
81	K	722222016.S	Montáž uzatváracieho ventilu šikmého na pitnú vodu DN 25	ks	6,000	5,83	34,98
82	M	551110029520.S	Ventil uzatvárací šikmý DN 25 na pitnú vodu	ks	6,000	43,17	259,02
83	K	722222018.S	Montáž uzatváracieho ventilu šikmého na pitnú vodu DN 32	ks	2,000	6,84	13,68
84	M	551110029530.S	Ventil uzatvárací šikmý DN 32 na pitnú vodu	ks	2,000	59,81	119,62
85	K	722222020.S	Montáž uzatváracieho ventilu šikmého na pitnú vodu DN 40	ks	1,000	8,94	8,94
86	M	551110029540.S	Ventil uzatvárací šikmý DN 40 na pitnú vodu	ks	1,000	90,45	90,45
87	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	57,000	2,09	119,13
	W		16+4		20,000		
	W		20+6+9+2		37,000		
	W		Súčt		57,000		
88	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	57,000	1,49	84,93
89	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,071	29,10	2,07
D 724 Zdravotechnika - strojné vybavenie							352,46
90	K	724312105.S	Montáž tlakovej nádoby pre pitnú vodu, objem 8 l	ks	2,000	28,43	56,86
91	M	484620000100	Nádoba expanzná typ Refix DD s vakom 8 l, D 206 mm, v 345 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar, biela, REFLEX, príp. ekvivalent	ks	2,000	112,22	224,44
92	M	551290014200	Prietočná armatúra Flowjet 3/4" s guľovým kohútom, príslušenstvo k expanzným nádobám Refix DD, REFLEX, príp. ekvivalent	ks	2,000	35,42	70,84
93	K	998724101.S	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	t	0,006	53,77	0,32
D 725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety							13 605,47
94	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	2,000	10,43	20,86
95	K	725149715.S	Montáž predstaveného systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	2,000	57,37	114,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
96	M	552370000700	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12 pre pripojenie na bočnej stene, plast, GEBERIT (príp. ekvivalent)	ks	2,000	374,01	748,02
97	M	552380000400	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie Samba, GEBERIT, príp. ekvivalent	ks	2,000	100,04	200,08
98	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	2,000	10,04	20,08
99	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom, biela, bežná kvalita	ks	2,000	93,88	187,76
100	K	725149760.S	Montáž predstenového systému umývadiel do fahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	14,000	42,38	593,32
101	M	552280000600	Montážny prvok DuoFix pre umývadlo, dl. 1120 mm, stojančeková armatúra, pozinkovaný povrch, GEBERIT (príp. ekvivalent)	ks	14,000	181,35	2 538,90
102	K	725149765.S	Montáž umývadla do predstenového systému	ks	14,000	11,98	167,72
103	M	642110004300.S	Umývadlo keramické, biele, bežný typ	ks	14,000	101,20	1 416,80
104	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadliok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	10,000	6,88	68,80
105	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	2,000	3,33	6,66
106	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom, s antibakteriálnou úpravou, biela	ks	2,000	34,91	69,82
107	K	725539104.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 150 L	ks	2,000	66,84	133,68
108	M	541240000600	Ohrievač vody PSH 150 Universal EL elektrický tlakový závesný akumulčný, objem 150 l, STIEBEL ELTRON, príp. ekvivalent	ks	2,000	364,53	729,06
109	K	725539140.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitražného do 5 L	ks	3,000	14,67	44,01
110	M	541310000200.S	Elektrický prietokový ohrievač beztlakový malolitražný, inštalácia pod umývadlo, objem 5 l	ks	3,000	176,84	530,52
111	K	725590811.S	Vnútrosteniskové premiestnenie vybúraných hmôt zariadeníacich predmetov vodorovne do 100 m z budov s vys. do 6 m	t	0,278	67,69	18,82
112	K	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	2,000	2,17	4,34
VV		2	"WC		2,000		
113	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	30,000	7,47	224,10
VV		2+14*2	"WC, U		30,000		
114	M	5514109000	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia s filtrom rohový DN 15 s rúrkou a ružicou	ks	30,000	20,28	608,40
115	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	10,000	5,03	50,30
VV		10	"U		10,000		
116	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	14,000	16,78	234,92
117	M	5517200.3	Umývadlová stojančeková zmiešavacia tlačná batéria s automatickým uzatváraním (napr. Random Delabie TERMOSOFT 2)	ks	14,000	152,59	2 136,26
118	K	725840870.S	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	4,000	5,03	20,12
VV		4	"S		4,000		
119	K	725849203.S	Montáž batérie sprchovej nástennej automatickej	ks	4,000	22,55	90,20
120	M	5517200.1	Sprchová zmiešavacia tlačná batéria s automatickým uzatváraním (napr. Random Delabie TEMPOMIX 3)	ks	4,000	472,30	1 889,20
121	M	5517200.2	Antivandlová sprchová hlavica s nastavením uhla výtoku	ks	4,000	96,64	386,56
122	K	725860820.S	Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky pre zariadeníacie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	10,000	1,80	18,00
123	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadeníacie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	14,000	9,71	135,94
124	M	551620009100	Zápachová uzávierka drezová HL132/40, DN 40x5/4", s výškovou nastaviteľnou rúrkou a pripojovacím závitom a rozetou, odtok ležatý, príp. ekvivalent	ks	14,000	9,26	129,64
125	K	725869380.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadeníacie predmety, ostatných typov do D 32 mm	ks	2,000	8,47	16,94
126	M	551620027100	Vtokový lievnik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, príp. ekvivalent	ks	2,000	16,88	33,76

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
127	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,515	33,28	17,14
D 734			Ústredné kúrenie - armatúry				185,75
128	K	734424120.S	Montáž tlakomera - manometra axiálneho priemer 63 mm	ks	2,000	48,42	96,84
129	M	388410000300.S	Tlakomer deformačný kruhový d 160 mm, 0-6 MPa	ks	2,000	44,33	88,66
130	K	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,005	50,19	0,25
D 763			Konštrukcie - drevostavby				109,18
131	K	763120010.S	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	2,400	44,71	107,30
W			(1,0+1,0)*1,2 "za WC		2,400		
132	K	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,028	67,18	1,88
D 781			Obklady				77,30
133	K	781493112.S	Montáž plastových dvierok 300x300 pri obklade do tmelu	ks	6,000	7,87	47,22
134	M	283810000106.S	Dvierka revízne plastové, rozmer 200x300 mm, ozn. DV1	ks	4,000	4,80	19,20
135	M	283810000108.S	Dvierka revízne plastové, rozmer 300x300 mm, ozn. DV2	ks	2,000	5,34	10,68
136	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,007	29,05	0,20
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				470,00
137	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	23,50	470,00
W			20,0 "drobné úpravy stáv. kclí telocvične		20,000		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Sámuela Gáspára s VJM v obci Čičov
Objekt: 01 - SO-01 Telocvičňa - rekonštrukcia
Časť: 03 - SO-01.3 Elektroinštalácia

JKSO:
Miesto: Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Objednávateľ:
Obec Čičov

Zhotoviteľ:
AMAZON s.r.o.

Projektant:
Ing. Marta Mészárosová

Spracovateľ:
Ing. Katarína Vyšehradská

Poznámka:
Podľa PD pre stavebné konanie z 09/2023. Jednotkové ceny stavebných prác a materiálov v rozpočte sú orientačné, sú vecou dohody objednávateľa a a zhotoviteľa. Aktualizované pre CÚ 2024/2. polrok.

KS:
Dátum: 27.01.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36866903
IČ DPH: SK2022970774

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			29 163,11
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	29 163,11	23,00%	6 707,52
Cena s DPH		v EUR	35 870,63

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zh

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Sámuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

01 - SO-01 Telocvičňa - rekonštrukcia

Časť:

03 - SO-01.3 Elektroinštalácia

Miesto:

Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Dátum:

27.01.2025

Objednávateľ:

Obec Čičov

Projektant:

Ing. Marta
Mészárosová

Zhotoviteľ:

AMAZON s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Katarína
Vyšehradská

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

29 163,11

HSV - Práce a dodávky HSV	880,83
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	309,55
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	497,70
99 - Presun hmôt HSV	73,58
M - Práce a dodávky M	26 379,78
21-M - Elektromontáže	26 379,78
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 762,50
OST - Ostatné	140,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

01 - SO-01 Telocvičňa - rekonštrukcia

Časť:

03 - SO-01.3 Elektroinštalácia

Miesto:

Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Dátum:

27.01.2025

Objednávateľ:

Obec Čičov

Projektant:

Ing. Marta
Mészárosová

Zhotoviteľ:

AMAZON s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Katarína
Vyšehradská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

29 163,11

D		HSV	Práce a dodávky HSV				880,83
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				309,55
1	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	20,500	15,10	309,55
	vv		250,0*0,05		12,500		
	vv		80*0,10		8,000		
	vv		Súčet - odhad, upresní sa podľa skutočnosti		20,500		
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				497,70
2	K	972035805.S	Vrty priklepovým vrtákom do D 30 mm smerom hore do tehál -0.00001t	cm	400,000	0,20	80,00
	w		"prestupy cez murivo				
	w		400,0		400,000		
	w		Súčet - príp. sa upresní podľa skutočnosti		400,000		
3	K	972035809.S	Vrty priklepovým vrtákom do D 52 mm smerom hore do tehál -0.00003t	cm	150,000	0,64	96,00
	w		"prestupy cez murivo				
	w		150,0		150,000		
	w		Súčet - príp. sa upresní podľa skutočnosti		150,000		
4	K	974082112.S	Vysekánie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. do 50 mm, -0.00200t	m	250,000	0,51	127,50
	vv		250,0 "odhad, upresní sa podľa skutočnosti		250,000		
5	K	974082114.S	Vysekánie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. do 100 mm, -0.00300t	m	80,000	0,75	60,00
	vv		80,0 "odhad, upresní sa podľa skutočnosti		80,000		
6	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,750	16,49	12,37
7	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (+ 15 km)	t	11,250	0,50	5,63
	w		0,75*15 "Prepočítané koeficientom množstva		11,250		
8	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,750	13,80	10,35
9	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (+ 20 m)	t	2,996	1,55	4,64
	w		0,749*4 "Prepočítané koeficientom množstva		2,996		
10	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,750	134,94	101,21
D		99	Presun hmôt HSV				73,58
11	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,548	47,53	73,58
D		M	Práce a dodávky M				26 379,78
D		21-M	Elektromontáže				26 379,78
12	K	210010331.S	Krabica pre lištový rozvod bez zapojenia	ks	80,000	3,61	288,80
	vv		80,0 "odhad, upresní sa podľa skutočnosti		80,000		
13	M	345410014650.S	Krabica prístrojová LK 80/1, z PVC	ks	60,000	1,25	75,00
14	M	345410014660.S	Krabica odbočná LK 80/2 s viečkom VLK 80, z PVC	ks	20,000	1,88	37,60
15	M	345610004910.S	Svorkovnica S-66, z PA	ks	80,000	1,76	140,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	210010351.S	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	2,000	15,80	31,60
17	M	345410013000.S	Krabica rozvodná PVC na stenu 6455-11, IP 66	ks	2,000	4,17	8,34
18	K	210010581.S	Rúrka tuhá elektroinštalačná z PVC, D 16 uložená pevne	m	300,000	1,65	495,00
VV			300,0 "odhad, upresní sa podľa skutočnosti"		300,000		
19	M	KTR000000135	Rúrka pevná VRM-TURBO 16 84195 16mm 13,7mm 320N 3m PVC-U svetlosivá s hrdlom	m	315,000	0,55	173,25
20	K	210010582.S	Rúrka tuhá elektroinštalačná z PVC, D 20 uložená pevne	m	150,000	1,74	261,00
VV			150,0 "odhad, upresní sa podľa skutočnosti"		150,000		
21	M	KTR000000136	Rúrka pevná VRM-TURBO 20 84196 20mm 17,4mm 320N 3m PVC-U svetlosivá s hrdlom	m	157,500	0,72	113,40
22	K	210010583.S	Rúrka tuhá elektroinštalačná z PVC, D 25 uložená pevne	m	50,000	1,89	94,50
VV			50,0 "odhad, upresní sa podľa skutočnosti"		50,000		
23	M	KTR000000138	Rúrka pevná VRM-TURBO 25 84197 25mm 22,1mm 320N 3m PVC-U svetlosivá s hrdlom	m	52,500	0,97	50,93
24	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	48,000	1,38	66,24
25	M	354310017700.S	Káblové oko medené lisovacie CU 1,5; CU 2,5	ks	48,000	0,31	14,88
26	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	5,000	2,04	10,20
27	M	354310018000.S	Káblové oko medené lisovacie CU 4	ks	5,000	0,38	1,90
28	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	4,000	2,67	10,68
29	M	354310012900.S	Káblové oko hliníkové lisovacie 16 AL	ks	4,000	0,83	3,32
30	K	210110011.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 55, vrátane zapojenia	ks	16,000	6,37	101,92
31	M	069710E	Spínač nástenný jednopólový č. 1 do vlhka, IP55	ks	16,000	8,59	137,44
32	K	210110012.S	Sériový spínač - radenie 5, nástenný IP 55 vrátane zapojenia	ks	6,000	6,87	41,22
33	M	069715	Prepínač nástenný sériový č. 5 do vlhka, IP 55	ks	6,000	12,65	75,90
34	K	210110013.S	Striedavý prepínač - radenie 6, nástenný, IP 55, vrátane zapojenia	ks	4,000	6,87	27,48
35	M	069711E	Spínač nástenný jednopólový č. 6 do vlhka, IP55	ks	4,000	8,67	34,68
36	K	210110014.S	Křížový prepínač - radenie 7, nástenný IP 55, vrátane zapojenia	ks	5,000	7,21	36,05
37	M	069716	Prepínač nástenný křížový č. 7 do vlhka, IP 55	ks	5,000	15,08	75,40
38	K	210110027.S	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia trojpólový 25 A - radenie 3	ks	2,000	14,07	28,14
39	M	345340007850.S	Spínač stláčací nástenný, IP55, 400V/25A	ks	2,000	38,45	76,90
40	K	210111033.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 55, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	20,000	9,38	187,60
41	M	069731E	Zásuvka jednonásobná nástenná do vlhkého prostredia, 2P+PE, IP 55	ks	20,000	8,53	170,60
42	K	210111113.S	Priemyslová zásuvka SEZ, IZS 1653, 400V / 16A vrátane zapojeni	ks	1,000	8,54	8,54
43	M	345510002400.S	Zásuvka nástenná priemyslová, 16A/400V, IP 44	ks	1,000	13,00	13,00
44	K	21019.1	Domový rozvádzač zapustená montáž do 56 modulov - úprava, výmena náplne	ks	1,000	124,56	124,56
45	M	3571500.2	Rozvádzač R1.1 - jestvujúca oceľoplechová skriňa zapustená IP 43/20 - komplet s novou náplňou (výkr. č. E 2)	ks	1,000	1 245,72	1 245,72
46	K	210201514.S	Zapojenie núdzového svietidla IP65, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim	ks	14,000	7,73	108,22
47	M	3481500.1	Núdzové svietidlo nástenné LED s piktogramom, 8 W, IP 65, ozn. N	ks	14,000	124,56	1 743,84
48	K	210201902.S	Montáž svietidla interiérového na stenu do 2 kg	ks	14,000	10,53	147,42
49	K	210203040.S	Montáž a zapojenie LED svietidla - stropného, nástenného	ks	66,000	15,67	1 034,22
VV			30+28+2+6		66,000		
50	M	3481300.1	Svietidlo stropné LED, 200W, IP 65, ozn. A, bude upresnené podľa výberu investora	ks	30,000	290,60	8 718,00
51	M	3481300.2	Svietidlo stropné LED, 42W, IP 54, ozn. B, bude upresnené podľa výberu investora	ks	28,000	88,23	2 470,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	M	3481300.3	Svietidlo stropné LED, 42W, IP 54, s núdzovým modulom, ozn. B, bude upresnené podľa výberu investora	ks	2,000	124,56	249,12
53	M	3481300.4	Svietidlo stropné LED, 30W, IP 65, ozn. C, bude upresnené podľa výberu investora	ks	6,000	62,28	373,68
54	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	10,000	3,22	32,20
55	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	6,500	2,36	15,34
VV			10,0*0,65		6,500		
56	K	210220031.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	25,34	25,34
57	M	345410000400.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E	ks	1,000	5,33	5,33
58	M	345610005100.S	Hlavná ochranná prípojnica HOP	ks	1,000	31,16	31,16
59	K	210220300.S	Ochranné pospájanie v prácovniach, kúpeľniach, voľné uloženie CY 4-6 mm ²	m	50,000	0,84	42,00
60	M	341110012300.S	Vodič medený H07V-U (CY) 6 mm ² , zeleno-žltý	m	52,500	1,05	55,13
61	K	210290752.S	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora nad 1.5 kW, bez zapojenia - jestv. plynového ohrievača vzduchu	ks	2,000	7,07	14,14
62	K	210800.1	Silnopráúdové káblové rozvody káblami CYKY pod omietkou, prlp. v rúrkach	m ²	679,400	6,23	4 232,66
VV			11,8+11,4+11,4+11,6+11,6+8,4+10,4+11,4+11,4+10,4+8,4+1,6+1,6+11,9		113,300		
VV			54,6+292,4+67,5+146,9+4,7		566,100		
VV			Súčet - upresní sa podľa ďalšieho stupňa PD alebo skutočnosti		679,400		
63	K	210960.1	Demontáž do sute - súčasti elektroinštalácie na to určené, vrátane odvozu a uloženia vzniknutého odpadu	ks	1,000	1 988,00	1 988,00
64	K	PM	Podružný materiál	%	138,500	3,50	484,75
65	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	288,500	1,20	346,20
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				1 762,50
66	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	50,000	21,50	1 075,00
VV			50,0 "drobné úpravy stáv. kcií budovy		50,000		
67	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	25,000	27,50	687,50
D		OST	Ostatné				140,00
68	K	001	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	140,00	140,00
VV			1,0 "svetelné a zásuvkové rozvody		1,000		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Sámuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt: 02 - SO-02 Spojovacia chodba - rekonštrukcia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Obec Čičov

AMAZON s.r.o.

Ing. Marta Mészárosová

Ing. Katarína Vyšehradská

Podľa PD pre stavebné konanie z 09/2023. Jednotkové ceny stavebných prác a materiálov v rozpočte sú orientačné, sú vecou dohody objednávateľ a a zhotoviteľa. Aktualizované pre CÚ 2024/2. polrok.

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

27.01.2025

36866903

SK2022970774

Cena bez DPH		27 846,66	
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00 27 846,66	23,00% 23,00%	0,00 6 404,73
Cena s DPH		v EUR	34 251,39

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

02 - SO-02 Spojovacia chodba - rekonštrukcia

Miesto: Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Dátum: 27.01.2025

Objednávateľ: Obec Čičov

Projektant: Ing. Marta
Mészárosová

Zhotoviteľ: AMAZON s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Katarína
Vyšehradská

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	27 846,66
HSV - Práce a dodávky HSV	18 115,75
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	5 775,96
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	9 026,94
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 185,44
99 - Presun hmôt HSV	1 127,41
PSV - Práce a dodávky PSV	9 730,91
763 - Konštrukcie - drevostavby	1 275,48
764 - Konštrukcie klampiarske	1 530,09
766 - Konštrukcie stolárske	3 339,69
771 - Podlahy z dlaždíc	2 366,16
783 - Dokončovacie práce - nátery	841,86
784 - Maľby	377,63

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Sámuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

02 - SO-02 Spojovacia chodba - rekonštrukcia

Miesto:

Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Dátum:

27.01.2025

Objednávateľ:

Obec Čičov

Projektant:

Ing. Marta
Mészárosová

Zhotoviteľ:

AMAZON s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Katarína
Vyšehradská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 846,66

D HSV

Práce a dodávky HSV

18 115,75

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

5 775,96

1	K	311275021.S	Murivo nosné (m3) z pórabetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	m3	16,100	254,32	4 094,55
	W		0,25*2,8*(12,1+12,1)		16,940		
	W		0,25*(3,65-3,05)*12,1 "antiková časť"		1,815		
	W		-0,25*1,8*0,75*8		-2,700		
	W		Medzisúččet		16,055		
	W		0,045		0,045		
	W		Súččet		16,100		

2	K	317161535.S	Pórabetónový preklad nosný šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2250 mm	ks	8,000	186,86	1 494,88
---	---	-------------	--	----	-------	--------	----------

3	K	342272051.S	Priečky z pórabetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	4,300	43,38	186,53
	W		(3,4-3,05)*12,1		4,235		
	W		0,065		0,065		
	W		Súččet - uzavretie strechy		4,300		

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

9 026,94

4	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	80,000	2,34	187,20
	W		2*3,15*(12,1+2,96)		94,878		
	W		-(1,6*2,8*2+1,8*0,75*8)		-19,760		
	W		0,1*(7,2*2+3,3*8)		4,080		
	W		Medzisúččet		79,198		
	W		0,802		0,802		
	W		Súččet		80,000		

5	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	80,000	6,49	519,20
---	---	-------------	---	----	--------	------	--------

6	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	80,000	10,86	868,80
---	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

7	K	612460383.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	80,000	9,12	729,60
---	---	-------------	---	----	--------	------	--------

8	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	80,000	10,10	808,00
---	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

9	K	622460151.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	80,000	7,91	632,80
---	---	-------------	--	----	--------	------	--------

	W		0,2*(12,1+12,1)		4,840		
	W		(3,4+3,65)*12,1		85,305		
	W		-1,8*0,75*8		-10,800		
	W		Medzisúččet		79,345		
	W		0,655		0,655		
	W		Súččet		80,000		

10	K	622460241.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	80,000	12,27	981,60
----	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

11	K	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	75,000	15,68	1 176,00
----	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

	W		(3,4+3,65)*12,1		85,305		
	W		-1,8*0,75*8		-10,800		
	W		Medzisúččet		74,505		
	W		0,495		0,495		
	W		Súččet		75,000		

12	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	5,000	35,38	176,90
----	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

	W		0,2*(12,1+12,1)		4,840		
	W		0,16		0,160		
	W		Súččet		5,000		

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	80,000	10,34	827,20
14	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	30,100	0,31	9,33
	W		2*(12,1+2,96)		30,120		
	W		-0,02		-0,020		
	W		Súčet		30,100		
15	M	283320005100.S	Okrajová dilatačná páska z PE 120/10 mm s fóliou na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	30,400	1,27	38,61
	W		30,1*1,01		30,401		
	W		0,001		0,001		
	W		Súčet		30,400		
16	K	632001051.S	Zhotovenie jednorázového penetračného náteru pre potery a stierky	m2	35,700	0,73	26,06
	W		35,7 "P1		35,700		
17	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	7,360	5,00	36,80
	W		35,7*0,2*1,03		7,354		
	W		0,006		0,006		
	W		Súčet		7,360		
18	K	632452656.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 25 mm	m2	35,700	56,27	2 008,84
	W		35,7 "P1		35,700		
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							2 185,44
19	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	90,000	3,18	286,20
	W		(3,6+3,85)*12,1		90,145		
	W		-0,145		-0,145		
	W		Súčet		90,000		
20	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	90,000	1,83	164,70
21	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	90,000	2,08	187,20
22	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	35,700	4,05	144,59
23	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	42,000	5,78	242,76
	W		12,1*3,46		41,866		
	W		0,134		0,134		
	W		Súčet		42,000		
24	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	38,600	2,84	109,62
	W		38,6 "ješt. nášľapná vrstva"		38,600		
25	K	968072641.S	Vybúranie kovových stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02500t	m2	70,200	6,58	461,92
	W		2,875*3,05*(4+4)		70,150		
	W		0,05		0,050		
	W		Súčet		70,200		
26	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	11,200	3,93	44,02
	W		3,15*(2,96+0,12*2)*2		20,160		
	W		-1,6*2,8*2		-8,960		
	W		Súčet - vstup do ZŠ a do telocvične		11,200		
27	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,042	16,49	50,16
28	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (+15 km)	t	45,630	0,50	22,82
	W		3,042*15 "Prepočítané koeficientom množstva"		45,630		
29	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	3,042	13,80	41,98
30	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m (+20 m)	t	12,168	1,55	18,86
	W		3,042*4 "Prepočítané koeficientom množstva"		12,168		
31	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	3,042	134,98	410,61
D 99 Presun hmôt HSV							1 127,41
32	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	23,720	47,53	1 127,41
D PSV Práce a dodávky PSV							9 730,91
D 763 Konštrukcie - drevostavby							1 275,48

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	763138210.S	Podhľad SDK závesný na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12,5 mm	m2	35,700	34,93	1 247,00
34	K	998763301.S	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,424	67,18	28,48
D 764 Konštrukcie klampiarske							1 530,09
35	K	764327220.S	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	12,100	18,42	222,88
36	K	764352427.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	12,100	40,70	492,47
37	K	764359413.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	1,000	33,87	33,87
38	K	764410440.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	14,400	17,43	250,99
VV		1,8*8		14,400			
39	K	764430430.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	12,100	25,91	313,51
40	K	764454455.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 150 mm	m	3,500	58,18	203,63
41	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,146	87,28	12,74
D 766 Konštrukcie stolárske							3 339,69
42	K	766621402.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	m	40,800	15,30	624,24
VV		2*(1.8+0.75)*8		40,800			
43	M	6114200.2	Plastové okno 1800x750 mm - dvojkrídlové OS+O, izolačné trojsklo, vrátane kovania, ozn. A	ks	8,000	290,65	2 325,20
44	M	283290006700.S	Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva	m	85,700	1,36	116,55
VV		2*40,8*1,05		85,680			
VV		0,02		0,020			
VV		Súčet		85,700			
45	K	766694113.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	8,000	13,68	109,44
46	M	611550000100.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 200 mm, z drevoľstiesky laminovanej, farba biela	m	15,100	8,57	129,41
VV		8*1,8*1,05		15,120			
VV		-0,02		-0,020			
VV		Súčet		15,100			
47	M	611550001700.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom vo farbe	pár	8,000	1,57	12,56
48	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,552	40,38	22,29
D 771 Podlahy z dlaždíc							2 366,16
49	K	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	27,100	4,11	111,38
VV		2*(12,1+2,96)-1,8*2+0,15*4		27,120			
VV		-0,02		-0,020			
VV		Súčet		27,100			
50	M	5976400.1	Sokel keramický, 300x80 mm	ks	94,000	4,18	392,92
VV		27,1/0,3*1,04		93,947			
VV		0,053		0,053			
VV		Súčet		94,000			
51	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného	m2	35,700	24,11	860,73
VV		35,7 "P1		35,700			
52	M	5977400.2	Dlaždice keramické vnútorné protišmykové	m2	37,200	26,20	974,64
VV		35,7*1,04		37,128			
VV		0,072		0,072			
VV		Súčet - P1		37,200			
53	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,912	29,05	26,49
D 783 Dokončovacie práce - nátery							841,86
54	K	783201811.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	30,000	1,60	48,00
VV		"nosník 2xU120 - 0,43 m2/m					
VV		2*3,4*5*0,43		14,620			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		*stĺp 120/120 - 0,464 m2/m				
	W		3,0*10*0,464		13,920		
	W		Medzisúččet		28,540		
	W		1,46 "rezerva cca 5%		1,460		
	W		Súččet		30,000		
55	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	30,000	7,54	226,20
56	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	30,000	4,11	123,30
57	K	783894422.S	Náter farbami riediteľnými vodou akrylátovými pre interiérové steny dvojnásobný	m2	80,000	3,39	271,20
58	K	783894612.S	Náter farbami akrylátovými, biely náter sadrokartónových stropov 2x	m2	35,700	4,01	143,16
59	K	783904811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	30,000	1,00	30,00
D 784 Maľby							377,63
60	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m	m2	115,700	1,43	165,45
	W		80,0+35,7		115,700		
61	K	784410510.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrných povrchov výšky nad 3,80 m	m2	115,700	0,18	20,83
62	K	784418013.S	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	35,700	5,36	191,35

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:
03 - SO-03 Prístrešok - exteriérová učebňa - novostavba

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Obec Čičov

AMAZON s.r.o.

Ing. Marta Mészárosová

Ing. Katarína Vyšehradská

Podľa PD pre stavebné konanie z 09/2023. Jednotkové ceny stavebných prác a materiálov v rozpočte sú orientačné, sú vecou dohody objednávateľ a a zhotoviteľa. Aktualizované pre CÚ 2024/2. polrok.

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

27.01.2025

36866903

SK2022970774

Cena bez DPH		46 423,54	
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	46 423,54	23,00%	10 677,41
Cena s DPH		v EUR	57 100,95

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

03 - SO-03 Prístrešok - exteriérová učebňa - novostavba

Miesto: Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Dátum: 27.01.2025

Objednávateľ: Obec Čičov

Projektant: Ing. Marta
Mészárosová

Zhotoviteľ: AMAZON s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Katarína
Vyšehradská

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

46 423,54

HSV - Práce a dodávky HSV

18 659,82

1 - Zemné práce

4 170,31

2 - Zakladanie

3 586,76

5 - Komunikácie

6 245,56

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 136,52

99 - Presun hmôt HSV

3 540,67

PSV - Práce a dodávky PSV

27 763,72

762 - Konštrukcie tesárske

16 270,75

764 - Konštrukcie klampiarske

8 730,27

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

847,18

783 - Dokončovacie práce - nátery

1 915,52

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

03 - SO-03 Prístrešok - exteriérová učebňa - novostavba

Miesto: Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Dátum: 27.01.2025

Objednávateľ: Obec Čičov

Projektant: Ing. Marta Mészárosová

Zhotoviteľ: AMAZON s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Katarína Vyšehradská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

46 423,54

D	HSV	Práce a dodávky HSV					18 659,82
D	1	Zemné práce					4 170,31
1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	m3	39,200	8,78	344,18
	W		(0,45-0,1)*8,0*14,0		39,200		
	W		Súčet - po úroveň -0,45 m		39,200		
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	39,200	1,32	51,74
3	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	10,600	56,23	596,04
	W		(1,05-0,45)*0,5*(6,35+11,35)*2		10,620		
	W		-0,02		-0,020		
	W		Súčet		10,600		
4	K	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	10,600	5,71	60,53
	W		10,60 "ručný výkop po stavenisku"		10,600		
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	49,800	5,02	250,00
	W		39,2+10,6 "výkop na skládku mimo staveniska"		49,800		
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	49,800	0,86	42,83
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - vykopaná zemina	t	89,640	31,14	2 791,39
	W		49,8*1,8 "zemina v suchom stave"		89,640		
8	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 bez zhutnenia	m2	112,000	0,30	33,60
	W		8,00*14,0		112,000		
D	2	Zakladanie					3 566,76
9	K	215901101.S	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	112,000	0,26	29,12
	W		8,00*14,00		112,000		
	W		Súčet - podlažie		112,000		
10	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	2,700	50,60	136,62
	W		0,15*0,5*(6,35+11,35)*2		2,655		
	W		0,045		0,045		
	W		Súčet		2,700		
11	K	274321311.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	14,200	125,71	1 785,08
	W		0,8*0,5*(6,35+11,35)*2		14,160		
	W		0,04		0,040		
	W		Súčet		14,200		
12	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	28,300	19,56	553,55
	W		2*(0,35+0,05)*(6,35+11,35)*2		28,320		
	W		-0,02		-0,020		
	W		Súčet		28,300		
13	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	28,300	3,91	110,85
14	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,460	2 069,01	951,74
	W		8*0,888*(6,35+11,35)*2/1000		0,251		
	W		0,395*2,6*(6,35+11,35)*2/0,25/1000		0,145		
	W		Medzisúčet		0,396		
	W		0,15*0,396 "15% na krytie a stratné"		0,059		
	W		0,005		0,005		
	W		Súčet - odhad bez statiky		0,460		

PC Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 5		Komunikácie				6 245,56
15	K	564730111.S Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	94,300	6,50	612,95
16	K	564770211.S Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 250 mm	m2	94,300	10,55	994,87
	VV	8,0*14,0		112,000		
	VV	-0,5*(6,35+11,35)*2 "plocha zákl. pásov		-17,700		
	VV	Súčet		94,300		
17	K	596911163.S Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších, so zhotovením lôžka z kameniva hr. 20 mm, s vyplnením škrár kamenivom drobným s dvojitým zhutnením všetkých tvarov dlažba hr. 80 mm, plochy nad 100 do 300 m2	m2	112,000	17,32	1 939,84
	VV	8,0*14,0		112,000		
18	M	592460008500.S Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	115,000	23,46	2 697,90
	VV	112,0*1,02		114,240		
	VV	0,76		0,760		
	VV	Súčet		115,000		
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 136,52
19	K	952901111.S Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	112,000	5,78	647,36
	VV	8,0*14,0		112,000		
20	K	953943122.S Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	14,000	8,99	125,86
	VV	"kotevná výstuž				
	VV	14,0 "drevené stĺpy		14,000		
	VV	Súčet		14,000		
21	M	553100.1 Kovové konštrukcie - kotviaca papuša drevených stĺpov	ks	14,000	25,95	363,30
D 99		Presun hmôt HSV				3 540,67
22	K	998151111.S Presun hmôt na novostavbách a zmenách objektov pre oploštenie, objekty zvláštne pre chov živočíchov (8153 JKSO), objekty pozemné rôzne (815 9 JKSO) so zvislou nosnou konštr. murovanou z tehál, tvámic, blokov príp. kovovou alebo drevenou výšky do 10 m	t	135,140	26,20	3 540,67
D PSV		Práce a dodávky PSV				27 763,72
D 762		Konštrukcie tesárske				16 270,75
23	K	762081060.S Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné hobľovanie reziva	m2	194,000	8,22	1 594,68
	VV	"150/150" 2,5*14*0,6		21,000		
	VV	"80/180" (2,9*26+6,4*10)*0,52		72,488		
	VV	"100/100" (1,1*28+2,1*4+1,0*5)*0,4		17,680		
	VV	"100/150" 3,9*26*0,5		50,700		
	VV	"150/180" (6,0*2+12,0*2+12,6)*0,66		32,076		
	VV	Medzisúčet		193,944		
	VV	0,056		0,056		
	VV	Súčet		194,000		
24	K	76231.1 Kotevné prvky kovové - s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	1,000	250,00	250,00
25	K	762332130.S Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	370,000	13,61	5 035,70
	VV	"150/150" 2,5*14		35,000		
	VV	"80/180" 2,9*26+6,4*10		139,400		
	VV	"100/100" 1,1*28+2,1*4+1,0*5		44,200		
	VV	"100/150" 3,9*26		101,400		
	VV	"150/180" 6,0*2+12,0*2+12,6		48,600		
	VV	Medzisúčet		368,600		
	VV	1,4		1,400		
	VV	Súčet		370,000		
26	M	605710006603.S Hrany z konštrukčného dreva KVH, pohľadová kvalita	m3	6,680	742,18	4 957,76
	VV	"150/150" 2,5*14*0,15*0,15		0,788		
	VV	"80/180" (2,9*26+6,4*10)*0,08*0,18		2,007		
	VV	"100/100" (1,1*28+2,1*4+1,0*5)*0,1*0,1		0,442		
	VV	"100/150" 3,9*26*0,1*0,15		1,521		
	VV	"150/180" (6,0*2+12,0*2+12,6)*0,15*0,18		1,312		
	VV	Medzisúčet		6,070		
	VV	0,1*6,07 "stratné 10%		0,607		
	VV	0,003		0,003		
	VV	Súčet		6,680		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	98,500	5,98	589,03
	W		(3,9+3,9)*12,6		98,280		
	W		0,22		0,220		
	W		Súčet		98,500		
28	M	605460002400.S	Dosky hobľované zo smrekú 95x19 mm - sušené 14±2%, triedy 3A, bez defektov, hniloby, hrčí	m2	109,000	21,56	2 350,04
	W		98,5*1,1		108,350		
	W		0,65		0,650		
	W		Súčet		109,000		
29	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	285,000	1,05	299,25
	W		98,5/0,35		281,429		
	W		3,571		3,571		
	W		Súčet		285,000		
30	M	6054300.2	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 30 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	m	313,500	0,75	235,13
	W		285,0*1,1		313,500		
31	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	110,000	1,97	216,70
	W		98,5/0,9		109,444		
	W		0,556		0,556		
	W		Súčet		110,000		
32	M	6054300.2	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 30 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	m	121,000	0,75	90,75
	W		110,0*1,1		121,000		
33	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	9,410	39,53	371,98
	W		6,68 "krov (313,5+121,0)*0,03*0,05		6,680		
	W		"laty		0,652		
	W		109,0*0,019 "dosky		2,071		
	W		Medzisúčet		9,403		
	W		0,007		0,007		
	W		Súčet		9,410		
34	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	4,533	61,71	279,73
D 764 Konštrukcie klampiarske							8 730,27
35	K	764171231.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	15,600	11,16	174,10
	W		2*(3,9+3,9)		15,600		
36	K	764171260.S	Čelo hrebenáča - štít pozink farebný, sklon strechy do 30°	ks	2,000	8,04	16,08
37	K	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	25,200	8,14	205,13
	W		12,6+12,6		25,200		
38	K	764171301.S	Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy do 30°	m2	98,500	66,20	6 520,70
	W		(3,9+3,9)*12,6		98,280		
	W		0,22		0,220		
	W		Súčet		98,500		
39	K	764171873.S	Hrebenáč rovný s prevetrávacím pásom pozink farebný, r.š. do 410 mm, sklon strechy do 30°	m	12,600	21,66	272,92
40	K	764352427.S	Žľaby z pozinkovaného farebného PZf plechu, pododkvaповé polkruhové r.š. 330 mm	m	25,200	40,70	1 025,64
	W		12,6+12,6		25,200		
41	K	764359413.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farebného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	2,000	33,87	67,74
42	K	764454455.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farebného PZf plechu, kruhové priemer 150 mm	m	6,000	58,18	349,08
	W		2*3,0		6,000		
43	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	1,132	87,35	98,88
D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé							847,18
44	K	785901322.S	Poistná hydroizolácia - strešná fólia paropriepustná, na plné debnenie, plošná hmotnosť 150 g/m2	m2	98,500	8,59	846,12
	W		(3,9+3,9)*12,6		98,280		
	W		0,22		0,220		
	W		Súčet		98,500		
45	K	998765101.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,023	46,19	1,06

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 783			Dokončovacie práce - nátery	1 915,52			
46	K	783726000.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	292,500	1,70	497,25
	WV		"150/150" 2,5*14*0,6		21,000		
	WV		"80/180" (2,9*26+6,4*10)*0,52		72,488		
	WV		"100/100" (1,1*28+2,1*4+1,0*5)*0,4		17,680		
	WV		"100/150" 3,9*26*0,5		50,700		
	WV		"150/180" (6,0*2+12,0*2+12,8)*0,66		32,076		
	WV		Medzisúččet - krov		193,944		
	WV		98,5 "drevený obklad zospodu		98,500		
	WV		0,056		0,056		
	WV		Súččet		292,500		
47	K	783726200.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	292,500	3,00	877,50
48	K	783782406.S	Nátery tesárskych konštrukcií, hlboká impregnácia 3 v 1 s biocídom, jednonásobná	m2	98,500	5,49	540,77
	WV		98,5 "drevený obklad zhora		98,500		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Sámuela Gáspára s VJM v obci Čičov
Objekt: 04 - SO-04 Debarierizácia základnej školy

JKSO:
Miesto: Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Objednávateľ:
Obec Čičov

Zhotoviteľ:
AMAZON s.r.o.

Projektant:
Ing. Marta Mészárosová

Spracovateľ:
Ing. Katarína Vyšehradská

KS:
Dátum: 27.01.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36866903
IČ DPH: SK2022970774

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:
Podľa PD pre stavebné konanie z 09/2023. Jednotkové ceny stavebných prác a materiálov v rozpočte sú orientačné, sú vecou dohody objednávateľ a a zhotoviteľa. Aktualizované pre CÚ 2024/2. polrok.

Cena bez DPH		23 845,05	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	23 845,05	23,00%	5 484,36
Cena s DPH		v EUR	29 329,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

04 - SO-04 Debarierizácia základnej školy

Miesto: Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Dátum: 27.01.2025

Objednávateľ: Obec Čičov

Projektant: Ing. Marta
Mészárosová

Zhotoviteľ: AMAZON s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Katarína
Vyšehradská

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

23 845,05

HSV - Práce a dodávky HSV	3 922,60
1 - Zemné práce	1 269,79
2 - Zakladanie	230,25
5 - Komunikácie	1 237,89
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	111,82
99 - Presun hmôt HSV	1 072,85
PSV - Práce a dodávky PSV	5 390,45
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	5 390,45
OST - Ostatné	14 532,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov

Objekt:

04 - SO-04 Debarierizácia základnej školy

Miesto: Čičov, parc. č. 221/1, /9, /10, /12, /21

Dátum: 27.01.2025

Objednávateľ: Obec Čičov

Projektant: Ing. Marta Mészárosová

Zhotoviteľ: AMAZON s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Katarína Vyšehradská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

23 845,05

D		HSV	Práce a dodávky HSV				3 922,60
D 1			Zemné práce				1 269,79
1	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	10,200	56,23	573,55
	W		0,45*3,0*7,0 "pre SP		9,450		
	W		0,25*0,5*1,5*4 "pre základ. pásy		0,750		
	W		Súčet		10,200		
2	K	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	10,200	5,71	58,24
	W		10,2 "ručný výkop po stavenisku		10,200		
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	10,200	5,02	51,20
	W		10,2 "výkop na skládke mimo staveniska		10,200		
4	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,200	0,86	8,77
5	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - vykopaná zemina	t	18,360	31,14	571,73
	W		10,2*1,8 "zemina v suchom stave		18,360		
6	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	21,000	0,30	6,30
	W		3,0*7,0 "SP		21,000		
D 2			Zakladanie				230,25
7	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	21,000	0,26	5,46
	W		3,0*7,0		21,000		
	W		Súčet - SP, podložie		21,000		
8	K	274321311.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	0,800	125,71	100,57
	W		0,25*0,5*1,5*4		0,750		
	W		0,05		0,050		
	W		Súčet		0,800		
9	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,060	2 070,40	124,22
	W		6*0,888*1,5*4/1000		0,032		
	W		0,395*1,5*1,5*4/0,25/1000		0,014		
	W		Medzisúčet		0,046		
	W		0,15*0,046 "15% na krtylie a stratné		0,007		
	W		0,007		0,007		
	W		Súčet - odhad bez statiky		0,060		
D 5			Komunikácie				1 237,89
10	K	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	21,000	6,50	136,50
11	K	564770211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 250 mm	m2	21,000	10,55	221,55
	W		3,0*7,0		21,000		
	W		Súčet - SP		21,000		
12	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších, so zhotovením lôžka z kameniva hr. 20 mm, s vyplnením škár kamenivom drobným s dvojitým zhutnením všetkých tvarov dlažba hr. 80 mm, plochy do 50 m2	m2	21,000	17,32	363,72
	W		3,0*7,0		21,000		
	W		Súčet - SP		21,000		

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

(čestné vyhlásenie k subdodávkam)

Uchádzač: AMAZON s.r.o., so sídlom Madáchová 17, 943 60 Nána, IČO: 36866903 týmto vyhlasujem, že v zákazke na uskutočnenie stavebných prác - predmet zákazky: „**REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA ZÁKLADNEJ ŠKOLY SÁMUELA GÁSPÁRA S VJM V OBCI ČÍČOV- stavebné práce**“

a) nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám¹

~~b) budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:~~¹

1. podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:

.....%, t. z.€ s DPH

2. navrhovaní subdodávateľia²

Obchodné meno	Sídlo	IČO	Kontaktná osoba

3. predmety subdodávok: ²

Obchodné meno subdodávateľa	Predmet subdodávky	Výška subdodávky (v %)	Výška subdodávky (v €)

4. Vyhlasujem, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.

V Náne, dňa 27.1.2025

.....
Ludovít Tóth, konateľ³

¹ Nehodiace sa prečiarknite

² Použite koľkokrát je potrebné

³ V prípade účasti skupiny podpísané všetkými členmi skupiny (t.z. oprávneným zástupcom/zástupcami každého člena skupiny).

Príloha č. 11 výzvy

**Podmienky pre zabezpečenie súladu projektu so zásadou
„nespôsobovať významnú škodu“
v znení aktualizácie č. 3**

A. Aktivity týkajúce sa obnovy a rekonštrukcie vzdelávacej infraštruktúry musia spĺňať nasledovné podmienky poskytnutia súladu so zásadou „nespôsobovať významnú škodu“:

1. Pri obnove budov¹, ktorej cieľom je zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy, je požiadavka na úsporu primárnej energie na úrovni minimálne 30 % a v prípade hĺbkovej obnovy budov požiadavka na úsporu primárnej energie na úrovni minimálne 60 %. Pokiaľ ide o obnovu budov je teda nutné:
- a) dosiahnuť v priemere aspoň strednú obnovu (úspora primárnej energie na úrovni $\geq 30\%$ a zároveň $< 60\%$), alebo
 - b) dosiahnuť v priemere aspoň 30 % zníženie priamych a nepriamych emisií skleníkových plynov v porovnaní s emisiami pred obnovou (rekonštrukciou) budovy.

Pri obnove verejných národných kultúrnych pamiatok a pamiatkových objektov a obnove objektov kultúrneho dedičstva, miestnej a regionálnej kultúry nie je potrebné zabezpečiť súlad s kritériami energetickej efektívnosti.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je potrebné postupovať v súlade so zákonom č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov. Žiadateľ je povinný splniť požiadavky prostredníctvom preukázania úspory primárnej energie na úrovni minimálne 30 %, resp. 60 %.

Splnenie podmienky (dosiahnutie úspor primárnej energie minimálne o 30 %) sa preukazuje na základe výsledku porovnania údajov východiskového a navrhovaného stavu uvádzaných v projektovom energetickom hodnotení, resp. v energetickom certifikáte spracovanom pred a po rekonštrukcii (obnove) budov. Výpočet úspory primárnej energie sa vykoná po zadaní údajov z projektového energetického hodnotenia, resp. energetického certifikátu do nasledovného vzorca:

$$UPE = 100 \times \frac{(PE_{pred} \times CPP_{pred}) - (PE_{po} \times CPP_{po})}{PE_{pred} \times CPP_{pred}}$$

kde:

UPE – úspora primárnej energie v %

PE_{pred} – primárna energia pred realizáciou obnovy budovy v kWh/(m².a)

PE_{po} – primárna energia po realizácii obnovy budovy v kWh/(m².a)

CPP_{pred} – celková podlahová plocha budovy pred realizáciou obnovy v m²

¹ Obnovou budov sa rozumie najmä opatrenia na zlepšenie tepelno-technických vlastností budovy ako napr. zateplenie obvodového a strešného plášťa, výmena otvorových konštrukcií, zateplenie podlahy a stropu nevykurovaného priestoru, zateplenie podlahy na teréne, prípadne inštalácia alternatívneho zdroja energie.

CPPpo – celková podlahová plocha budovy po realizácii obnovy v m²

Uvedený výpočet reflektuje na možnú rekonštrukciu budovy, v rámci ktorej môže dôjsť k zväčšeniu celkovej podlahovej plochy budovy.

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- vo fáze pred zaslaním písomného návrhu na uzavretie Zmluvy o poskytnutí NFP prostredníctvom „Projektového energetického hodnotenia stavby (energetické hodnotenie existujúceho stavu budovy)“ a
- v čase realizácie projektu prostredníctvom „Energetického certifikátu nového stavu budovy po rekonštrukcii“.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- vo fáze pred zaslaním písomného návrhu na uzavretie Zmluvy o poskytnutí NFP kontrolou „Projektového energetického hodnotenia stavby (energetické hodnotenie existujúceho stavu budovy)“ a
- v čase realizácie projektu najneskôr však pre úhradou záverečnej ŽoP ako ďalšia skutočnosť kontrolou „Energetického certifikátu nového stavu budovy po rekonštrukcii“.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

2. Výmena hlavného zdroja tepla za nový kondenzačný kotol je možná len ako nevyhnutné riešenie a na základe preukázanej výhodnosti bez možnosti pripojenia na zemný plyn, iba s možnosťou pripojenia na obnoviteľný zdroj energie, ako napr. bioplyn, biometán, tranzitný plyn zo spracovaného odpadu a výmena za nový elektrický kotol je možná len za podmienky preukázania jeho nízkej spotreby elektrickej energie a pripojenia na zelenú elektrinu alebo fotovoltické solárne panely.

V rámci renovácie je podporovaná inštalácia solárnych fotovoltických (FV) a fototermických (FT) panelov ako súčasť renovácií budov a zavádzanie nízko uhlíkových alternatív, ako sú tepelné čerpadlá. Tepelné čerpadlo musí byť určené na využívanie geotermálnej energie alebo energie z okolia. Pričom pri inštalácii FV/FT panelov a tepelných čerpadiel je potrebné preukázať splnenie podmienky životnosti FV/FT panelov aspoň 20 rokov, meničov napätia aspoň 10 rokov a tepelných čerpadiel aspoň 10 rokov.

Zariadenie na báze obnoviteľných zdrojov energie musí mať vydané vyhlásenie o zhode podľa § 23 zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ preukazuje splnenie podmienky, že zariadenie na báze obnoviteľných zdrojov energie má vydané vyhlásenie o zhode, na základe technického listu zariadenia. Splnenie podmienky

životnosti je potrebné preukázať potvrdením výrobcu o predpokladanej životnosti zariadenia, alebo dokladom výrobcu o záruke zariadenia najmenej v požadovanej dĺžke životnosti zariadenia².

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu najneskôr pred úhradou relevantnej ŽoP ako ďalšiu skutočnosť prostredníctvom:
- technického listu zariadenia,
- potvrdením výrobcu o predpokladanej životnosti zariadenia, alebo dokladom výrobcu o záruke zariadenia najmenej v požadovanej dĺžke životnosti zariadenia, pričom Potvrdenie výrobcu alebo doklad výrobcu je možné nahradiť technickým listom výrobu, ak obsahuje informácie preukazujúce splnenie podmienky životnosti.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu najneskôr pred úhradou relevantnej ŽoP ako ďalšiu skutočnosť kontrolou:
- technického listu zariadenia,
- potvrdením výrobcu o predpokladanej životnosti zariadenia, alebo dokladom výrobcu o záruke zariadenia najmenej v požadovanej dĺžke životnosti zariadenia, pričom Potvrdenie výrobcu alebo doklad výrobcu je možné nahradiť technickým listom výrobu, ak obsahuje informácie preukazujúce splnenie podmienky životnosti.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

3. V rámci rekonštrukcie budov musia všetky príslušné spotrebiče vody (sprchové riešenia, sprchy, kohútiky, WC, WC misy a splachovacie nádržky, pisoárové misy a splachovacie nádržky, vane) patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného značenia v EÚ (EU Water Label - <http://www.europeanwaterlabel.eu/>).

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je žiadateľ povinný doložiť údajové listy výrobkov.

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu najneskôr pred úhradou relevantnej ŽoP prostredníctvom údajových listov výrobkov

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

² Potvrdenie výrobcu alebo doklad výrobcu je možné nahradiť technickým listom výrobu, ak obsahuje informácie preukazujúce splnenie podmienky životnosti



Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu **najneskôr pred úhradou relevantnej ŽoP** ako ďalšiu skutočnosť kontrolou údajových listov výrobkov

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

4. V súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva a Protokolom EÚ o nakladaní so stavebným odpadom a odpadom z demolácie zabezpečia subjekty vykonávajúce obnovu a rekonštrukciu budov, aby aspoň 70 % (hmotnosti) nie nebezpečného stavebného a demolačného odpadu (s výnimkou prirodzene sa vyskytujúceho materiálu zaradeného ako druh odpadu 17 05 04 vo Vyhláške č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov) vyprodukovaného na stavenisku, bolo recyklovaného alebo inak materiálovo zhodnoteného a to vrátane činností spätného zasypávania, pri ktorých sa využije odpad ako náhrada za iné materiály.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je žiadateľ povinný postupovať v súlade s Programom predchádzania vzniku odpadu SR, Programom odpadového hospodárstva SR, Protokolom EÚ o nakladaní s odpadom zo stavieb a demolácií a zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

Žiadateľ preukazuje splnenie tejto podmienky v procese realizácie projektu po vyprodukovaní stavebného odpadu prostredníctvom dokladov preukazujúcich spôsob, akým bolo naložené so stavebným odpadom:

1. doklad o odovzdaní stavebných odpadov a odpadov z rekonštrukcie spoločnosti oprávnenej na nakladanie s odpadmi (spoločnosť oprávnená na zber odpadov, spoločnosť oprávnená na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie stavebných odpadov a odpadov z demolácií) – ~~Príloha č. 4-12 Metodického usmernenia výzvy~~ s názvom Súhrnný dokument sumarizujúci údaje o vzniku odpadu a spôsobe nakladania s ním, ktorý obsahuje:
 - o identifikáciu odovzdávajúceho – pôvodcu odpadu (realizátora stavebných prác),
 - identifikáciu stavby, z ktorej odpad pochádza,
 - identifikáciu spoločnosti oprávnenej na nakladanie s odpadmi, ktorá odpad preberá,
 - identifikáciu odpadu (katalógové číslo odpadu podľa prílohy č. 1 Katalógu odpadov),
 - spôsob nakladania s odpadom a
 - dátum odovzdania odpadu,
 - sumarizáciu údajov o vzniknutých stavebných odpadoch a o následnom nakladaní s nimi (na preukázanie splnenia požiadavky, že aspoň 70 % hmotnosti odpadu, ktorý je možné opätovne použiť, recyklovať alebo zhodnotiť, bolo recyklovaných alebo inak materiálovo zhodnotených).
2. doklad, preukazujúci oprávnenosť osoby, ktorá odpad podľa predchádzajúceho bodu preberá, nakladá s odpadom spôsobom, uvedeným v predchádzajúcom bode, t. j.:
 - a) súhlas podľa § 97 ods. 1 zákona o odpadoch (ak nakladanie s odpadom podlieha súhlasu) alebo registráciu podľa § 98 ods. 1 zákona o odpadoch (ak nakladanie s odpadom nepodlieha súhlasu).

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

PSK-MIRRI-010-2024-ITI-EFRR

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu, najneskôr pred úhradou záverečnej ŽoP, prostredníctvom:
 - dokladu o odovzdaní stavebných odpadov a odpadov z rekonštrukcie spoločnosti oprávnenej na nakladanie s odpadmi,
 - dokladu preukazujúcim oprávnenosť osoby, ktorá odpad preberá, nakladá s odpadom.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu, najneskôr pred úhradou záverečnej ŽoP ako ďalšiu skutočnosť kontrolou:
 - dokladu o odovzdaní stavebných odpadov a odpadov z rekonštrukcie spoločnosti oprávnenej na nakladanie s odpadmi,
 - dokladu preukazujúcim oprávnenosť osoby, ktorá odpad preberá, nakladá s odpadom.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

5. Projekt rekonštrukcie (obnovy) budov a stavebnotechnické postupy budú podporovať obehové hospodárstvo a budú brať do úvahy celý materiálový cyklus stavebných výrobkov, budú podporovať využívanie ekologicky menej škodlivých materiálov v stavebných konštrukciách, komponentoch alebo iných materiálov.

Podpora obehového hospodárstva sa preukazuje najmä na základe odkazu na normu ISO 20887:2020 Udržateľnosť budov a stavebno-inžinierskych prác alebo ekvivalentné normy. Návrh na zabezpečenie demontáže a prispôsobiteľnosti. Zásady, požiadavky a usmernenia alebo iné normy posudzovania demontáže alebo prispôsobiteľnosti budov, ktoré preukážu, že sú navrhnuté tak, aby boli efektívnejšie z hľadiska zdrojov, prispôsobiteľné, flexibilné a demontovateľné, aby umožnili opätovné použitie a recykláciu.

Pri použití selektívnej demolácie je potrebné zabezpečiť odstránenie a bezpečnú manipuláciu s nebezpečnými látkami, ako aj uľahčiť opätovné použitie recyklácie selektívnym odstraňovaním materiálov s využitím dostupných triediacich systémov pre stavebný a demolačný odpad.

Stavebné komponenty a materiály použité pri obnove a rekonštrukcii budov nebudú obsahovať azbest ani iné nebezpečné a toxické látky (zoznam látok podliehajúcich autorizácii je v prílohe XIV Nariadenia „EP“ č. 1907/2006 z 18. decembra 2006 o registrácii, hodnotení, autorizácii a obmedzovaní chemických látok (REACH) a o zriadení Európskej chemickej agentúry, o zmene a doplnení smernice 1999/45/ES a o zrušení Nariadenia Rady (EHS) č. 793/93 a Nariadenia Komisie (ES) č. 1488/94, smernice Rady 76/769/EHS a smerníc Komisie 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES (Ú. v. EÚ L 396, 30.12.2006, s. 1.).

Stavebné prvky a materiály použité pri obnove a rekonštrukcii budov, ktoré môžu prísť do styku s užívateľmi budú emitovať menej ako 0,06 mg formaldehydu na m³ materiálu alebo zložky a menej ako 0,001 mg karcinogénnych prchavých organických zlúčenín kategórie 1A a 1B na m³ materiálu alebo prvku, čo sa preukáže skúšaním v súlade s normou CEN / TS 16 516 a ISO 16 000-3 alebo inými porovnateľnými štandardizovanými skúšobnými podmienkami a metódami stanovenia.



Pri stavebných prácach je potrebné prijať opatrenia na zníženie hluku, prachu a emisií znečisťujúcich látok v súlade so zákonom č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov spolu s vykonávacou vyhláškou Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 549/2007 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v aktuálnom znení.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ nepredkladá za účelom preukázania splnenia tejto podmienky žiadne informácie alebo osobitné prílohy žiadosti. Podmienka sa považuje za splnenú vzhľadom na požiadavky kladené na tovary uvádzané na trh EÚ a požiadavky kladené na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, ako aj technické normy súvisiace s realizáciou stavebných prác a inštaláciou zariadení, tvoriacich predmet projektu.

V prípade, že projekt zahŕňa aj odstránenie azbestu, je žiadateľ povinný preukázať, že bol odstránený osobou, ktorá disponuje oprávnením na tieto činnosti.

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu, najneskôr však pred úhradou záverečnej ŽoP len v prípade, ak projekt zahŕňa odstránenie azbestu, doklad, že azbest bol odstránený osobou, ktorá disponuje oprávnením na tieto činnosti.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu najneskôr však pred úhradou záverečnej ŽoP ako ďalšiu skutočnosť, len v prípade, ak projekt zahŕňa odstránenie azbestu, kontrolou dokladu, že azbest bol odstránený osobou, ktorá disponuje oprávnením na tieto činnosti.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

6. Najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých pri renovácii konštrukcií, opláštenia a povrchových úprav bude recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzajúcich z trvalo udržateľne obhospodarovaných lesov, ako sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC / PEFC alebo ekvivalentné normy.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ je povinný predložiť certifikát, ktorým bude deklarovať, že najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých pri renovácii konštrukcií, opláštenia a povrchových úprav bolo recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzajúcich z trvalo udržateľne obhospodarovaných lesov, ak sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC / PEFC alebo ekvivalentné normy.



Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu **najneskôr pred úhradou záverečnej ŽoP**, prostredníctvom certifikátu, ktorým bude deklarovať, že najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých pri renovácii konštrukcií, opláštenia a povrchových úprav bolo recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzajúcich z trvalo udržateľne obhospodarovaných lesov, ak sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC / PEFC alebo ekvivalentné normy.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu **najneskôr pred úhradou záverečnej ŽoP** ako ďalšia skutočnosť, kontrolou certifikátu, ktorým bude deklarovať, že najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých pri renovácii konštrukcií, opláštenia a povrchových úprav bolo recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzajúcich z trvalo udržateľne obhospodarovaných lesov, ak sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC / PEFC alebo ekvivalentné normy.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

7. Program renovácie budov sa netýka budov nachádzajúcich sa v oblastiach citlivých na biodiverzitu (vrátane sústavy chránených území Natura 2000).

Budovy spojené s podpornou infraštruktúrou v chránenej prírodnej oblasti, ako sú návštevnícke centrá, múzeá alebo technické zariadenia, sú z tohto kritéria vyňaté.

Renovácia nebude prebiehať na ornej alebo zelenej pôde s uznávanou vysokou hodnotou biodiverzity a na pôde, ktorá slúži ako biotop ohrozených druhov (flóry a fauny) uvedených na európskom červenom zozname a / alebo červenom zozname IUCN.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ je povinný predložiť relevantný dokument preukazujúci súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000 v zmysle prílohy č. 5 metodického usmernenia [k uplatňovaniu zásady „nespôsobiť významnú škodu“](#).

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- vo fáze pred zaslaním písomného návrhu na uzavretie Zmluvy o poskytnutí NFP prostredníctvom:

1. Stanoviska k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000 – vydáva organizácia ochrany prírody, t. j. Štátna ochrana prírody SR podľa § 65a ods. 2 písm. k) zákona

PSK-MIRRI-010-2024-ITI-EFRR



č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny alebo Správa národného parku podľa § 65b ods. 3 v spojení s § 65a ods. 2 písm. k) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny,

2. Stanoviska/vyjadrenia podľa § 9 ods. 2 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000, ak je to z obsahu stanoviska/vyjadrenia zrejmé – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad,

3. Záväzného stanoviska v špecifických prípadoch definovaných v § 9 ods. 3 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000, ak je to z obsahu záväzného stanoviska zrejmé – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad,

4. Odborného stanoviska podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad v sídle kraja v kompetencii podľa § 67 písm. m) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny.

V relevantnom dokumente preukazujúcom súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000 sa uvedie stručný popis projektu, posudzované územia sústavy Natura 2000 a dôvod, prečo sa nepredpokladá významný vplyv na tieto územia. Dokumenty podľa bodu 1, 2 a 3 sa nevyžadujú vtedy, ak:

- projekt bol predmetom posudzovania vplyvov podľa § 18 ods. 1 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v znení neskorších predpisov (predkladá sa právoplatné záverečné stanovisko),
- projekt bol posúdený v zisťovacom konaní podľa § 28 ods. 6 a 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov (predkladá sa odborné stanovisko orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny).

Ak organizácia/orgán ochrany prírody stanovisko k možnosti významného vplyvu návrhu projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000 nevydá z dôvodu nemožnosti jednoznačného vylúčenia nepriaznivého vplyvu, projekt je potrebné posúdiť v zisťovacom konaní podľa § 28 ods. 6 a 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov. Žiadateľ je v takom prípade povinný predložiť odborné stanovisko orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov.

Ak podľa odborného stanoviska orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov nemožno vylúčiť pravdepodobnosť významného vplyvu projektu na územie európskej sústavy chránených území, či už samostatne alebo v kombinácii s iným plánom alebo projektom, návrh projektu podlieha podľa § 28 ods. 8 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny posudzovaniu vplyvov na životné prostredie podľa § 18 ods. 1 písm. g) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie. Žiadateľ je v takom prípade povinný predložiť záverečné stanovisko z posudzovania vplyvov podľa § 18 ods. 1 písm. g) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Dokument preukazujúci súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000 podľa bodu 1, 2, 3 a 4 sa nevyžaduje vtedy, ak ide o taký plán, program alebo projekt, v rámci ktorého sa plánujú realizovať len aktivity, ktoré vzhľadom na ich charakter nemôžu mať vplyv na územia sústavy

Natura 2000. Z aktivít identifikovaných v bode A sa uvedené nevyžaduje pri rekonštrukcii interiéru budov.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- vo fáze pred zaslaním písomného návrhu na uzavretie Zmluvy o poskytnutí NFP kontrolou predloženého výstupu príslušného orgánu z procesu preukazujúceho súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku a vyžaduje si kvalifikované overenie príslušným útvarom MŽP SR.

8. Ak bude podporovaná činnosť predstavujúca **rekonštrukciu a modernizáciu stavieb, prístavby, nadstavby, stavebné úpravy**, dosahovať prahovú hodnotu v zastavanom území od 10 000 m² podlahovej plochy a mimo zastavaného územia od 1 000 m² podlahovej plochy, podľa prílohy č. 8 k zákonu č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, je predmetom zisťovacieho konania podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je potrebné postupovať v súlade s požiadavkami zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie. Žiadateľ uvedie v žiadosti o príspevok pôvodnú a novú podlahovú plochu rekonštruovanej budovy, resp. v prípade dosiahnutia prahových hodnôt predloží aj právoplatné rozhodnutie vydané v zisťovacom konaní podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, príp. právoplatné záverečné stanovisko podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ak z rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní vyplynulo, že sa navrhovaná činnosť alebo jej zmena bude ďalej posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Pre splnenie podmienky sa nepovažuje Poznámka:

-S. Stanovisko/ (vyjadrenie) príslušného orgánu Okresného úradu Odboru starostlivosti o životné prostredie o tom, že predmetná navrhovaná činnosť, resp. jej zmena navrhovanej činnosti nepodlieha posudzovaniu vplyvov na životné prostredie" nie je relevantným dokumentom na preukázanie tejto podmienky podľa zákona o posudzovaní vplyvov.

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- vo fáze pred zaslaním písomného návrhu na uzavretie Zmluvy o poskytnutí NFP prostredníctvom právoplatného rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie príp. právoplatného záverečného stanoviska podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ak z rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní vyplynulo, že sa navrhovaná činnosť alebo jej

zmena bude ďalej posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ak relevantné)

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- vo fáze pred zaslaním písomného návrhu na uzavretie Zmluvy o poskytnutí NFP kontrolou právoplatného rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, prip. právoplatného záverečného stanoviska podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ak z rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní vyplynulo, že sa navrhovaná činnosť alebo jej zmena bude ďalej posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ak relevantné).

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku a vyžaduje si kvalifikované overenie príslušným útvarom MŽP SR.

B. Aktivity týkajúce sa digitálnej infraštruktúry v školách musia spĺňať nasledovné podmienky poskytnutia súladu so zásadou „nespôsobovať významnú škodu“:

V prípade oprávnených výdavkov pre predmetnú výzvu **nákup a modernizácia výpočtovej techniky** (PC, monitory a pod.), **nákupu zobrazovacích zariadení, spotrebného materiálu a tlačiarenských a upratovacích služieb a dopravných prostriedkov** musia spĺňať nasledovné podmienky DNSH:

Nainštalovaný bude IKT hardvér, ktorý nahradí pôvodnú technológiu, pričom bude energeticky efektívnejší ako pôvodný, resp. pri rovnakej spotrebe elektriny bude dosahovať vyšší výpočtový výkon. Pri investíciách sa bude postupovať podľa odporúčaní pre danú skupinu produktov tak, ako ich definuje EÚ a Slovenská republika.

Vplyvy, ktoré sú súčasťou výroby hardvéru a poskytovania digitálnych služieb a vplyvy po skončení životnosti zariadení/hardvéru, sa budú riešiť prostredníctvom prísneho uplatňovania environmentálnych kritérií pre zelené VO.

Pre splnenie tejto podmienky je žiadateľ povinný plniť požiadavky zeleného verejného obstarávania pri produktových skupinách, pre ktoré vláda SR schválila národné metodiky pre uplatňovanie zeleného VO. Pri obstarávaní je potrebné postupovať podľa odporúčaní pre danú skupinu produktov tak, ako ich definuje EÚ a Slovenská republika.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je žiadateľ povinný plniť požiadavky zeleného VO pre nasledovné produktové skupiny:

<https://www.sazp.sk/zivotne-prostredie/environmentalne-manazerstvo/propagacne-materialy-dobrovo-ne-nastroje-environmentalnej-politiky/metodiky-pre-uplatnenie-zeleneho-verejneho-obstaravania>

<https://www.sazp.sk/zivotne-prostredie/environmentalne-manazerstvo/zelene-verejne-obstaravanie-gpp/environmentalne-charakteristiky>

<https://www.uvo.gov.sk/metodika-vzdelavanie/tematicke-materialy/spolocensky-zodpovedne-verejne-obstaravanie>

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu prostredníctvom realizácie obstarávania/verejného obstarávania prostredníctvom uplatňovania požiadaviek zeleného verejného obstarávania, a to pri zadávaní zákaziek na dodanie služieb, tovarov a stavebných prác potrebných pre realizáciu projektu, ako aj pri zmenách týchto zákaziek.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu ako ďalšiu skutočnosť prostredníctvom kontroly obstarávania/verejného obstarávania

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

C. Aktivita týkajúca sa výstavby vzdelávacej infraštruktúry³ musia spĺňať nasledovné podmienky súladu so zásadou „nespôsobovať významnú škodu“:

1. Investícia je oprávnená v prípade, ak dosiahne hodnotu primárnej energie na úrovni budovy s takmer nulovou potrebou energie definovanou podľa národnej legislatívy. Požiadavky na energetickú hospodárnosť budov upravuje zákon č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov. Minimálna požiadavka na budovu s takmer nulovou potrebou energie je stanovená hornou hranicou energetickej triedy A0 pre globálny ukazovateľ. Rozsah energetických tried a minimálna požiadavka na primárnu energiu je definovaná v prílohe 3 vyhlášky Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky č. 364/2012 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „vyhláška č. 364/2012 Z. z.“).

Kategórie budov podľa vyhlášky č. 364/2012 Z. z.:

- 1 – rodinný dom,
- 2 – bytový dom,
- 3 – administratívna budova,
- 4 – budova školy alebo školského zariadenia,
- 5 – budova nemocnice,
- 6 – budova hotela alebo reštaurácie,
- 7 – športová hala alebo iná budova určené na šport,
- 8 – budova pre veľkoobchod alebo maloobchod,
- 9 – ostatné budovy vrátane budov so zmiešaným účelom využitia.

³ Podmienky sa týkajú výstavby budov ako aj prístavby a nadstavby.



Kategória budovy	Primárna energia pre energetickú triedu A0 (Budova s takmer nulovou potrebou energie) – globálny ukazovateľ
Rodinné domy	$\leq 54 \text{ kWh}/(\text{m}^2 \cdot \text{a})$
Bytové domy	$\leq 32 \text{ kWh}/(\text{m}^2 \cdot \text{a})$
Administratívne budovy	$\leq 61 \text{ kWh}/(\text{m}^2 \cdot \text{a})$
Budovy škôl a školských zariadení	$\leq 34 \text{ kWh}/(\text{m}^2 \cdot \text{a})$
Budovy nemocníc	$\leq 98 \text{ kWh}/(\text{m}^2 \cdot \text{a})$
Budovy hotelov a reštaurácií	$\leq 82 \text{ kWh}/(\text{m}^2 \cdot \text{a})$
Športové haly a iné budovy určené na šport	$\leq 46 \text{ kWh}/(\text{m}^2 \cdot \text{a})$
Budovy pre veľkoobchodné služby a maloobchodné služby	$\leq 107 \text{ kWh}/(\text{m}^2 \cdot \text{a})$

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie minimálnej požiadavky na primárnu energiu pre jednotlivé kategórie budov je potrebné postupovať v súlade so zákonom č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov. Žiadateľ je povinný splniť vyššie špecifikované požiadavky na dosiahnutie úrovne primárnej energie ako je požiadavka pre budovy s takmer nulovou potrebou energie definovanou podľa národnej legislatívy a predložiť energetický certifikát podľa zákona č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov.

Splnenie podmienky sa preukazuje na základe údajov uvedených v energetickom certifikáte budovy.

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu najneskôr však pred úhradou záverečnej ŽoP ako ďalšiu skutočnosť, prostredníctvom „Energetického certifikátu podľa zákona č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov“.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu najneskôr však pred úhradou záverečnej ŽoP ako ďalšiu skutočnosť, kontrolou „Energetického certifikátu podľa zákona č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov“.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

2. Nákup nových kondenzačných kotlov je možný len ako nevyhnutné riešenie a na základe preukázanej výhodnosti bez možnosti pripojenia na zemný plyn, iba s možnosťou pripojenia na obnoviteľný zdroj energie, ako napr. bioplyn, biometán, tranzitný plyn zo spracovaného odpadu a výmena za nový elektrický kotol je možná len za podmienky preukázania jeho nízkej spotreby elektrickej energie a pripojenia na zelenú elektrinu alebo fotovoltické solárne panely.

V rámci výstavby budov je podporovaná inštalácia solárnych fotovoltických (FV) a fototermických (FT) panelov ako súčasť renovácií budov a zavádzanie nízko uhlíkových alternatív, ako sú tepelné čerpadlá. Tepelné čerpadlo musí byť určené na využívanie geotermálnej energie alebo energie z okolia.

Zariadenie na báze obnoviteľných zdrojov energie musí mať vydané vyhlásenie o zhode podľa § 23 zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Pričom pri inštalácii fotovoltických (FV) a fototermických (FT) panelov a tepelných čerpadiel je potrebné preukázať splnenie podmienky životnosti FV/FT panelov aspoň 20 rokov, meničov napätia aspoň 10 rokov a tepelných čerpadiel aspoň 10 rokov.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ preukazuje splnenie podmienky, že zariadenie na báze obnoviteľných zdrojov energie má vydané vyhlásenie o zhode, na základe technického listu zariadenia. Splnenie podmienky životnosti je potrebné preukázať potvrdením výrobcu o predpokladanej životnosti zariadenia, alebo dokladom výrobcu o záruke zariadenia najmenej v požadovanej dĺžke životnosti zariadenia⁴.

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu **najneskôr pred úhradou relevantnej ŽoP** ako ďalšiu skutočnosť prostredníctvom:
- technického listu zariadenia,
- potvrdením výrobcu o predpokladanej životnosti zariadenia, alebo dokladom výrobcu o záruke zariadenia najmenej v požadovanej dĺžke životnosti zariadenia, pričom Potvrdenie výrobcu alebo doklad výrobcu je možné nahradiť technickým listom výrobcu, ak obsahuje informácie preukazujúce splnenie podmienky životnosti.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu **najneskôr pred úhradou relevantnej ŽoP** ako ďalšiu skutočnosť prostredníctvom:
- technického listu zariadenia,

⁴ Potvrdenie výrobcu alebo doklad výrobcu je možné nahradiť technickým listom výrobcu, ak obsahuje informácie preukazujúce splnenie podmienky životnosti



- potvrdením výrobcu o predpokladanej životnosti zariadenia, alebo dokladom výrobcu o záruke zariadenia najmenej v požadovanej dĺžke životnosti zariadenia, pričom Potvrdenie výrobcu alebo doklad výrobcu je možné nahradiť technickým listom výrobcu, ak obsahuje informácie preukazujúce splnenie podmienky životnosti.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

3. V rámci výstavby budov musia všetky príslušné spotrebiče vody (sprchové riešenia, sprchy, kohútiky, WC, WC misy a splachovacie nádržky, pisoárové misy a splachovacie nádržky, vane) patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného značenia v EÚ (EU Water Label - <http://www.europeanwaterlabel.eu/>).

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je žiadateľ povinný doložiť údajové listy výrobkov.

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu **najneskôr pred úhradou relevantnej ŽoP** prostredníctvom údajových listov výrobkov.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu **najneskôr pred úhradou relevantnej ŽoP** ako ďalšiu skutočnosť kontrolou údajových listov výrobkov.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

4. V súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva a Protokolom EÚ o nakladaní so stavebným odpadom a odpadom z demolácie zabezpečia subjekty vykonávajúce výstavbu budov, aby aspoň 70 % (hmotnosti) nie nebezpečného stavebného a demolačného odpadu (s výnimkou prirodzene sa vyskytujúceho materiálu zaradeného ako druh odpadu 17 05 04 vo Vyhláške č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov) vyprodukovaného na stavenisku, bolo recyklovaných alebo inak materiálovo zhodnotených a to vrátane činností spätného zasypávania, pri ktorých sa využije odpad ako náhrada za iné materiály.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je žiadateľ povinný postupovať v súlade s Programom predchádzania vzniku odpadu SR, Programom odpadového hospodárstva SR, Protokolom EÚ o nakladaní s odpadom zo stavieb a demolácií a zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

Žiadateľ preukazuje splnenie tejto podmienky v procese realizácie projektu po vyprodukovaní stavebného odpadu prostredníctvom dokladov preukazujúcich spôsob, akým bolo naložené so stavebným odpadom:

1. doklad o odovzdaní stavebných odpadov spoločnosti oprávnenej na nakladanie s odpadmi (spoločnosť oprávnená na zber odpadov, spoločnosť oprávnená na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie stavebných odpadov a odpadov z

demolácií) - Príloha s názvom Súhrnný dokument sumarizujúci údaje o vzniku odpadu a spôsobe nakladania s ním (príloha č. 4-12 ~~metodického usmernenia výzvy~~), ktorý obsahuje:

- identifikáciu odovzdávajúceho – pôvodcu odpadu (realizátora stavebných prác),
 - identifikáciu stavby, z ktorej odpad pochádza,
 - identifikáciu spoločnosti oprávnenej na nakladanie s odpadmi, ktorá odpad preberá,
 - identifikáciu odpadu (katalógové číslo odpadu podľa prílohy č. 1 Katalógu odpadov),
 - spôsob nakladania s odpadom a
 - dátum odovzdania odpadu,
 - sumarizáciu údajov o vzniknutých stavebných odpadoch a o následnom nakladaní s nimi (na preukázanie splnenia požiadavky, že aspoň 70 % hmotnosti odpadu, ktorý je možné opätovne použiť, recyklovať alebo zhodnotiť, bolo recyklovaných alebo inak materiálovo zhodnotených).
2. doklad, preukazujúci oprávnenosť osoby, ktorá odpad podľa predchádzajúceho bodu preberá, nakladať s odpadom spôsobom, uvedeným v predchádzajúcom bode, t. j.:
- a) súhlas podľa § 97 ods. 1 zákona o odpadoch (ak nakladanie s odpadom podlieha súhlasu) alebo
 - b) registráciu podľa § 98 ods. 1 zákona o odpadoch (ak nakladanie s odpadom nepodlieha súhlasu).

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu najneskôr pred úhradou záverečnej ŽoP prostredníctvom:
- dokladu o odovzdaní stavebných odpadov a odpadov z rekonštrukcie spoločnosti oprávnenej na nakladanie s odpadmi,
- dokladu preukazujúcej oprávnenosť osoby, ktorá odpad preberá, nakladá s odpadom.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu najneskôr pred úhradou záverečnej ŽoP ako ďalšiu skutočnosť kontrolou:
- dokladu o odovzdaní stavebných odpadov a odpadov z rekonštrukcie spoločnosti oprávnenej na nakladanie s odpadmi,
- dokladu preukazujúcej oprávnenosť osoby, ktorá odpad preberá, nakladá s odpadom.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

5. Projekty výstavby budov a stavebnotechnické postupy budú podporovať obehové hospodárstvo a budú brať do úvahy celý materiálový cyklus stavebných výrobkov, budú podporovať využívanie ekologicky menej škodlivých materiálov v stavebných konštrukciách, komponentoch alebo iných materiálov.

Podpora obehového hospodárstva sa preukazuje najmä na základe odkazu na normu ISO 20887:2020, Udržateľnosť budov a stavebno-inžinierskych prác alebo ekvivalentné normy. Návrh

na zabezpečenie demontáže a prispôsobiteľnosti. Zásady, požiadavky a usmernenia alebo iné normy posudzovania demontáže alebo prispôsobiteľnosti budov, ktoré preukážu, že sú navrhnuté tak, aby boli efektívnejšie z hľadiska zdrojov, prispôsobiteľné, flexibilné a demontovateľné, aby umožnili opätovné použitie a recykláciu.

Stavebné komponenty a materiály použité pri výstavbe budov nebudú obsahovať azbest ani iné nebezpečné a toxické látky (zoznam látok podliehajúcich autorizácii je v prílohe XIV Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady č. 1907/2006 z 18. decembra 2006 o registrácii, hodnotení, autorizácii a obmedzovaní chemických látok (REACH) a o zriadení Európskej chemickej agentúry, o zmene a doplnení smernice 1999/45/ES a o zrušení Nariadenia Rady (EHS) č. 793/93 a Nariadenia Komisie (ES) č. 1488/94, smernice Rady 76/769/EHS a smerníc Komisie 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES (Ú. v. EÚ L 396, 30.12.2006, s. 1.).

Stavebné prvky a materiály použité pri výstavbe budov, ktoré môžu prísť do styku s užívateľmi budú emitovať menej ako 0,06 mg formaldehydu na m³ materiálu alebo zložky a menej ako 0,001 mg karcinogénnych prchavých organických zlúčenín kategórie 1A a 1B na m³ materiálu alebo prvku, čo sa preukáže skúšaním v súlade s normou CEN / TS 16 516 a ISO 16 000-3 alebo inými porovnateľnými štandardizovanými skúšobnými podmienkami a metódami stanovenia.

Pri stavebných prácach je potrebné prijať opatrenia na zníženie hluku, prachu a emisií znečisťujúcich látok v súlade so zákonom č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov spolu s vykonávacou vyhláškou Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 549/2007 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v aktuálnom znení.

Pokiaľ sa nová stavba bude nachádzať na potenciálne kontaminovanom mieste (brownfield), musí byť dané miesto predmetom skúmania potenciálnych kontaminantov (napríklad pomocou normy ISO 18400 alebo ekvivalentných noriem).

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ nepredkladá za účelom preukázania splnenia tejto podmienky žiadne informácie alebo osobitné prílohy žiadosti. Podmienka sa považuje za splnenú vzhľadom na požiadavky kladené na tovary uvádzané na trh EÚ a požiadavky kladené na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, ako aj technické normy súvisiace s realizáciou stavebných prác a inštaláciou zariadení, tvoriacich predmet projektu.

V prípade, že projekt zahŕňa aj odstránenie azbestu, je žiadateľ povinný preukázať, že bol odstránený osobou, ktorá disponuje oprávnením na tieto činnosti.

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu, najneskôr však pred úhradou záverečnej ŽoP len v prípade, ak projekt zahŕňa odstránenie azbestu, doklad, že azbest bol odstránený osobou, ktorá disponuje oprávnením na tieto činnosti.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

PSK-MIRRI-010-2024-ITI-EFRR

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu najneskôr však pred úhradou záverečnej ŽoP ako ďalšiu skutočnosť, len v prípade, ak projekt zahŕňa odstránenie azbestu, kontrolou dokladu, že azbest bol odstránený osobou, ktorá disponuje oprávnením na tieto činnosti.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

6. Najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých v novej konštrukcii na konštrukcie, obklady a povrchové úpravy bude recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzajúcich z trvalo udržateľne obhospodarovaných lesov, ak sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC / PEFC⁵ alebo ekvivalentné normy.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ je povinný predložiť certifikát, ktorým bude deklarovať, že najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých v novej konštrukcii na konštrukcie, obklady a povrchové úpravy bolo recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzajúcich z trvalo udržateľne obhospodarovaných lesov, ak sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC / PEFC alebo ekvivalentné normy.

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu **najneskôr pred úhradou záverečnej ŽoP** prostredníctvom certifikátu, ktorým bude deklarovať, že najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých pri renovácii konštrukcií, opláštenia a povrchových úprav bolo recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzajúcich z trvalo udržateľne obhospodarovaných lesov, ak sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC / PEFC alebo ekvivalentné normy.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- v čase realizácie projektu **najneskôr pred úhradou záverečnej ŽoP** ako ďalšiu skutočnosť kontrolou certifikátu, ktorým bude deklarovať, že najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých pri renovácii konštrukcií, opláštenia a povrchových úprav bolo recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzajúcich z trvalo udržateľne obhospodarovaných lesov, ak sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC / PEFC alebo ekvivalentné normy.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku.

7. Stavebné práce sa nebudú uskutočňovať v oblastiach citlivých na zmeny biodiverzity (vrátane sústavy chránených území Natura 2000).

⁵ <https://www.pefc.sk/spotrebitelsky-retazec/drzitelia-pefc-certifikatu-c-o-c>



Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ je povinný predložiť relevantný dokument preukazujúci súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000 v zmysle prílohy č. 5 metodického usmernenia k uplatňovaniu zásady „nespôsobiť významnú škodu“.

Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- vo fáze pred zaslaním písomného návrhu na uzavretie Zmluvy o poskytnutí NFP prostredníctvom:

1. **Stanoviska k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000** – vydáva organizácia ochrany prírody, t. j. Štátna ochrana prírody SR podľa § 65a ods. 2 písm. k) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny alebo Správa národného parku podľa § 65b ods. 3 v spojení s § 65a ods. 2 písm. k) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny,
2. **Stanoviska/vyjadrenia** podľa § 9 ods. 2 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000, ak je to z obsahu stanoviska/vyjadrenia zrejmé – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad,
3. **Záväzného stanoviska** v špecifických prípadoch definovaných v § 9 ods. 3 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000, ak je to z obsahu záväzného stanoviska zrejmé – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad,
4. **Odborného stanoviska** podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad v sídle kraja v kompetencii podľa § 67 písm. m) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny.

V relevantnom dokumente preukazujúcom súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000 sa uvedie stručný popis projektu, posudzované územia sústavy Natura 2000 a dôvod, prečo sa nepredpokladá významný vplyv na tieto územia. Dokumenty podľa bodu 1, 2 a 3 sa nevyžadujú vtedy, ak:

- projekt bol predmetom posudzovania vplyvov podľa § 18 ods. 1 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v znení neskorších predpisov (predkladá sa právoplatné záverečné stanovisko),
- projekt bol posúdený v zisťovacom konaní podľa § 28 ods. 6 a 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov (predkladá sa odborné stanovisko orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny).

Ak organizácia/orgán ochrany prírody stanovisko k možnosti významného vplyvu návrhu projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000 nevydá z dôvodu nemožnosti jednoznačného vylúčenia nepriaznivého vplyvu, projekt je potrebné posúdiť v zisťovacom konaní podľa § 28 ods. 6 a 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov. Žiadateľ je v takom prípade povinný predložiť odborné stanovisko orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov.



Ak podľa odborného stanoviska orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov nemožno vylúčiť pravdepodobnosť významného vplyvu projektu na územie európskej sústavy chránených území, či už samostatne alebo v kombinácii s iným plánom alebo projektom, návrh projektu podlieha podľa § 28 ods. 8 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny posudzovaniu vplyvov na životné prostredie podľa § 18 ods. 1 písm. g) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie. Žiadateľ je v takom prípade povinný predložiť záverečné stanovisko z posudzovania vplyvov podľa § 18 ods. 1 písm. g) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- vo fáze pred zaslaním písomného návrhu na uzavretie Zmluvy o poskytnutí NFP kontrolou predloženého výstupu príslušného orgánu z procesu preukazujúceho súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000.

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku a vyžaduje si kvalifikované overenie príslušným útvarom MŽP SR.

8. Ak bude podporovaná činnosť predstavujúca **výstavbu budov** dosahovať prahovú hodnotu v zastavanom území od 10 000 m² podlahovej plochy a mimo zastavaného územia od 1 000 m² podlahovej plochy, podľa prílohy č. 8 k zákonu č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, je predmetom zisťovacieho konania podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je potrebné postupovať v súlade s požiadavkami zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny. Žiadateľ uvedie v žiadosti o príspevok podlahovú plochu budovy, resp. v prípade dosiahnutia prahových hodnôt predloží aj právoplatné rozhodnutie vydané v zisťovacom konaní podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie príp. právoplatné záverečné stanovisko podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ak z rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní vyplývalo, že sa navrhovaná činnosť alebo jej zmena bude ďalej posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Pre splnenie podmienky sa nepovažuje Poznámka:

- „Stanovisko/ (vyjadrenie) príslušného orgánu Okresného úradu Odboru starostlivosti o životné prostredie o tom, že predmetná navrhovaná činnosť, resp. jej zmena navrhovanej činnosti nepodlieha posudzovaniu vplyvov na životné prostredie“ nie je relevantným dokumentom na preukázanie danej podmienky podľa zákona o posudzovaní vplyvov.



Spôsob preukázania zo strany žiadateľa:

Žiadateľ preukazuje splnenie danej podmienky:

- vo fáze pred zaslaním písomného návrhu na uzavretie Zmluvy o poskytnutí NFP prostredníctvom právoplatného rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie príp. právoplatného záverečného stanoviska podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ak z rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní vyplynulo, že sa navrhovaná činnosť alebo jej zmena bude ďalej posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ak relevantné).

Spôsob overenia zo strany poskytovateľa:

Poskytovateľ zabezpečuje splnenie danej podmienky resp. overuje splnenie danej podmienky:

- vo fáze pred zaslaním písomného návrhu na uzavretie Zmluvy o poskytnutí NFP kontrolou právoplatného rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie príp. právoplatného záverečného stanoviska podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ak z rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní vyplynulo, že sa navrhovaná činnosť alebo jej zmena bude ďalej posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ak relevantné).

Predmetnú podmienku overí poskytovateľ ako ďalšiu skutočnosť pri poskytovaní príspevku a vyžaduje si kvalifikované overenie príslušným útvarom MŽP SR.

Ohľadom vyššie uvedenej podmienky pre zabezpečenie súladu projektu so zásadou „nespôsobovať významnú škodu“ je sekcia posudzovania vplyvov na životné prostredie MŽP SR ochotná poskytnúť maximálnu súčinnosť všetkým žiadateľom formou odbornej pomoci podľa § 3 písm. k) a § 54 ods. 2 písm. e) zákona o posudzovaní vplyvov k činnostiam, ktoré sú predmetom žiadosti o nenávratný finančný príspevok (zabezpečuje odbor posudzovania vplyvov na životné prostredie MŽP SR), prípadne formou operatívnej konzultácie projektovej dokumentácie s manažérom kontroly DNSH za účasti poskytovateľa.

24.1. 2025